

## ÜÇ FİDAN MEZARLARI BAŞINDA ANILDI

Deniz, Yusuf, Hüseyin katledilişlerinin 38. yılında mezarları başında anıldı. Bu yıl anmaya katılamayan avukatları Halit Çelenk'in gönderdiği mesajı eşi Şekibe Çelenk okudu.

Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan, 6 Mayıs 2010 tarihinde idam edilişlerinin 38. yılında Karşıyaka Mezarlığı'nda düzenlenen törenle anıldı. Törende, başta Denizlerin mücadele arkadaşları, Devrimci 78'liler Federasyonu, 68'liler Dayanışma Derneği, Gençlik Muhalefeti, Halkevleri, Alevi Bektaşî Federasyonu, ÖDP, TKP, DISK, KESK, TMMOB İKK da hazır bulundu.

### Halit Çelenk'in Mesajı

"Üç Fidan"ı yalnız bırakmayıp, her yıl anma törenine katılan Deniz Gezmiş'in avukatı Halit Çelenk ayağı kırıldığı için bu yılki anmaya katılamadı. Çelenk'in mesajını eşi Şekibe Çelenk okudu. Halit Çelenk "Denizseverler, Yusufseverler, Hüseyinseverler" diye başladığı mesajında, bacağına kırık olması nedeniyle, "çok istediği halde" anmaya katılamadığını ifade ederek, "Oysa infazlardan bu yana her 6 Mayıs sabahı oraya gelir, sevgili dostlarımla ve sizlerle birlikte olurum. Bu kez bu beraberlikten yoksun kaldığım için çok üzgünüm" dedi. Son yıllarda Denizlerle ilgili hemen her etkinlikle ilgili dava açıldığını, onların "onurlu duruşlarının, dünya görüşlerinin, inançları ve sınıfsız ve sömürsüz bir dünya" için verdikleri mücade-



nin aradan bunca yıl geçmesine rağmen sermaye sınıfı ve onun temsilcisi siyasal iktidarları korkuttuğunu ifade eden Çelenk, "Ve yine bu nedenle, Denizler Türkiye emekçi sınıfının yükselen bağımsızlık ve demokrasi mücadelesinde bayrak olmaya ve her yeni direnişte bir kez daha yeşermeye devam ediyorlar. Deniz'i, Yusuf'u, Hüseyin'i kucaklarken sizlere de en içten sevgilerimi sunuyorum" dedi.

### Mezarları Karafillerle Donatıldı

Konuşmaların ardından, Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ın idam edilmelerinden önce söyledikleri son sözleri hep bir ağızdan okundu. Ardından kortejler 'Üç Fidan'ın mezarlarının önünden geçerek, sırasıyla yürüdüler. Mezarlar karafillerle donatılırken, yanan sigaralar da mezar başlarına bırakıldı.

## TEOMAN ÖZTÜRK PARKI AÇILDI



TMMOB'nin 1973-1980 yılları arası Başkanlığını yapan, mühendis-mimar hareketinin toplumcu bir çizgiye sahip olmasında önder kişiliği ile hep ön saflarda yer alan Teoman Öztürk adına Çankaya Belediyesi tarafından, Çukurambar'da yapılan "Teoman Öztürk Parkı", 26 Mayıs 2010 Çarşamba günü törenle açıldı.

Törene, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler, Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB'ye bağlı odaların yöneticileri, TMMOB üyeleri, Teoman Öztürk'ün ailesi, Çankaya Belediye Başkanı Bülent Tanık ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu katıldı.

## TMMOB VE ODA SEKRETERLERİ TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 41. Olağan Genel Kurulu'na taşınmak üzere TMMOB Yönetmelikleri ile ilgili değişiklik önerilerini görüşmek üzere 12 Mayıs 2010 tarihinde Oda Yazman Üyeleri (Sekreterleri) toplantısı yapıldı. Toplantıya Makina Mühendisleri Odası adına Oda Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Yunus Yener katıldı.



## TMMOB ODA SAYMANLARI TOPLANTISI YAPILDI



TMMOB ve bağlı odaların sayman üyeleri 18 Mayıs 2010 tarihinde TMMOB'de toplandı. Toplantıda 2010-2011 Bütçe Uygulama Esasları Yönetmeliği üzerine çalışma yapıldı.

Toplantıya; Hakan Genç (TMMOB), Selçuk Uluta (TMMOB), İhsan Aydın (TMMOB), Tuğçe Serçe (ÇMO), Gülsen Şani (Gemi MO), Nazan Ertürk (Gemi MO), Fikret Okant (Gıda MO), Züber Akgöl (İMO), Murat Akbaş (JFMO), Çetin Kurtoğlu (JMO), Hasan Koç (KMO), Tahsin Akbaba (MMO), Nurdan Topoğraf (MO), Veli Koca (PMO) ve Hamdi Arpa (ZMO) katıldı.

## İSRAİL SALDIRISI İNSANLIK DIŞIDIR, KINIYORUZ!

**İsrail'in Gazze'ye yardım götürülen filoya düzenlediği saldırıya ilişkin olarak, TMMOB Genel Sekreteri N. Hakan Genç 31 Mayıs 2010 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.**

Yıllardır devam eden ambargo altında yaşam mücadelesi veren Gazze halkına insani yardım götürmek amacıyla yola çıkan yardım filosuna İsrail tarafından yapılan saldırıyı TMMOB şiddetle kınamaktadır.

Bu saldırı, İsrail'in yıllardır Filistin halkına uyguladığı işgal ve katliamın boyutunu bir kez daha dünyaya göstermektedir.

Her türlü insani ihtiyaç maddesinin Gazze'ye girişini yasaklayan İsrail ambargosuna dünya devletleri gözlerini kapamış, Filistin halkı adeta ölüme terk edilmiştir.

İsrail'i, onun Filistin halkına yaptığı katliamları destekleyen başta ABD ve tüm emperyalist güçleri ve bu saldırılara sessiz kalanları lanetliyoruz.

Dünya devletleri artık bu şiddete dur demeli, İsrail'in Filistin topraklarında Filistin halkına yönelik zulmüne son verilmelidir.

Filistin halkına yapılanlar unutulmayacaktır ve bu büyük trajedinin hesabı bir gün mutlaka sorulacaktır.

**N. Hakan Genç**  
**TMMOB Genel Sekreteri**

## TMMOB 41. OLAĞAN GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

**Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 41. Olağan Genel Kurulu 27-29 Mayıs 2010 tarihlerinde Kocatepe Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi. 30 Mayıs Pazar günü ise TMMOB Yönetim Kurulu, Onur Kurulu ve Denetleme Kurulu üyelikleri için seçimler yapıldı.**

TMMOB 41. Olağan Genel Kurulu Divanın oluşturulmasıyla başladı. Divan Başkanlığına Nevzat Uğurel (ŞPO), Başkan Vekilliklerine Hüseyin Önder (EMO), H. Ülkü Özer (İMO), Yazman üyeliklere Ayhan Bingöl (HKMO), Fuat Kılıç (KMO), Celal Çetin Demirel (Maden MO) ve Nergis Bilgin (MMO) seçildi.

Saygı duruşu, Anıtkabir Çelenk Komisyonu'nun oluşturulması ve gündemin karara bağlanmasının ardından TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı açılış konuşması yaptı. Konuşmasında, 2 yıllık dönemde Türkiye'deki gelişmeler ve TMMOB'nin çalışmaları hakkında değerlendirmelerde bulunan Soğancı, TMMOB'nin önümüzdeki dönemde de meslek ve meslektaş sorunlarının halkın sorunlarından ayrı tutulmayacağını bilerek çalışmalarını yürüteceğini; özgür ve demokratik bir Türkiye özlemiyle emekten ve halktan yana mücadelesini sürdüreceğini; barıştan, dostluktan, dayanışmadan ve bir arada yaşamdan yana etkinliklerin içerisinde yer alacağını ve toplumsal muhalefetin odağında, onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam edeceğini ifade etti.

Mehmet Soğancı'nın konuşmasından sonra konuk emek-meslek örgütü ve siyasi parti temsilcilerinin konuşmalarına geçildi. Kürsüye sırasıyla DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı Sami Evren, Tez-Koop İş Genel Başkanı Gürsel Doğru, EMEP Genel Başkanı Levent Tüzel, ÖDP Genel Başkanı Alper Taş, TKP Genel Başkanı Erkan Baş, HAKPAR Genel Başkan Yardımcısı Celal Yıldız, Sosyalist Demokrasi

Partisi Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Taka ve BDP Bitlis Milletvekili Mehmet Nezir Karabaş geldi.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) Genel Başkanı Süleyman Çelebi, sınıf mücadelesinde meslek fe-tişizminin son bulduğunu, hak kavramının kendisinin bile piyasada alınır-satılır bir meta haline dönüştürüldüğünü, eğitimlilerin de yoksulluk sarmalı ile kuşatıldığını, tüm doğa kaynaklarının metalaştırıldığını belirtti. "Artık kral bütünüyle çıplaktır" diyen Çelebi, saldırıların, işçilerin özel bürolar aracılığıyla alınır satılır hale getirildiği bir noktaya ulaştığına dikkat çekti. DİSK Genel Başkanı Çelebi, "Kapitalizmin elimizden aldığı bütün kavramları yeniden almak ve içini doldurmak zorundayız. Yeni işçi sınıfı hakları manifestosunu gündemimize almamız gerekiyor. Bir diğer çaba mücadelelerin ortaklaştırılmasıdır" şeklinde konuştu. "Anayasa ve bütün diğer çabalarda kardeş örgütümüzle yol yürüyeceğimizi ifade etmek istiyorum" diyen Çelebi, Genel Kurul salonundaki "Bu ülke, bu halk satılık değil", "Yaşasın bağımsız, eşit, özgür, demokratik Türki-



ye”, “Özelleştirmelere ve kamusal alanın talanına hayır” yazılı pankartlara dikkat çekerek, “Bunları dersiniz valla hepimizin üzerine gelecekler. Buna karşı ortak mücadele etmemiz gerekir” diyerek sözlerini tamamladı.

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) Genel Başkanı Sami Evren, demokratik siyasi mücadelenin sadece siyasi partilerin yürüttüğü bir mücadele olmadığını belirterek, toplumun tüm örgütlü kesimlerinin yaşamın içerisinde mücadele ettikleri bir süreç olarak tanımladı. Evren, “Örgütlü halk güçleri demokrasinin teminatıdır. Bunlar olmazsa demokrasiyi parlamento ya sıkıştırmış olursunuz” dedi. Evren, Anayasa’da tüm toplumsal kesimlerin dışlanmış durumda olduğunu belirtirken, “Anayasa toplumsal bir mutabakat ise ırkçı olmamasını istiyoruz; özgürlükçü olmasını; ulaşım, eğitim, sağlık hakkı dahil toplum yararının güvence altına alınmasını istiyoruz” diye konuştu. Düşüncenin, örgütlenmenin suç olmadığı, yasakların olmadığı bir Anayasa istediklerini ifade eden Evren, çalışan nüfusun yalnızca yüzde 5’inin sendikal olduğuna dikkat çekti. “Örgütlenme olmazsa, sendikal hareket dibe vurur” diyen Evren, 1500 Kürt siyasetçinin, 20’ye yakın sendika başkanı ve üyesinin tutuklu bulunduğunu, binlerce üyelerinin sendikal faaliyet nedeniyle soruşturma geçirdiğini, kamuda yoğun bir kadrolaşma yaşandığını, 6.5 milyon kişinin işsiz olduğunu ve işsizliğin de giderek arttığını kaydetti. Çalışma ortamında iş güvenliğinin de bulunmadığına dikkat çeken Evren, tüm bunlara karşı ortak mücadele gerektiğini ifade etti. Evren, “Kürt sorunu demokrasi sorunudur. Kürtlerin doğuda, emekçilerin batıda yaşadığı sorunları birleştirmek zorundayız” dedi.

Tez-Koop-İş Sendikası Genel Başkanı Gürsel Doğru, toplumun tüm direnç noktalarının ortadan kaldırıldığını, muhalefet eden, farklı kimliklere sahip herkesin ötekileştirildiğini belirtirken, TMMOB’nin direniş gösteren sayılı örgütler arasında yer aldığını kaydetti. Neo-liberal dalganın tarihsel olarak kazanılan tüm değerleri alıp-götürdüğüne dikkat çeken Doğru, özelleştirme adı altında insanların açlığa ve yoksulluğa mahkum edildiğini, sonra da patates, kömür dağıtılarak bu kişilerin kullanılmak istendiğini anlattı. Doğru, “Bugün sivil bir Anayasa diye sunulan bu anayasaya evet demek mümkün değildir. İçinde tuzakların bulunduğu, antidemokratik olan bu anayasaya evet demek mümkün değildir” diye konuştu.

Emek Partisi (EMEP) Genel Başkanı Levent Tüzel, 26 Mayıs grevinin “etkisi zayıflatılmış” bir eylem olmasına rağmen emekçilerin bundan sonraki mücadelesine ışık tuttuğunu kaydederek, konfederasyonların aldığı grev kararında belirtilen taşeronlaştırma, güvencesiz çalışmanın durdurulması başta olmak üzere tüm taleplerin hâlâ varlığını sürdürdüğüne dikkat çekti. Tüzel, TMMOB’nin enerji özelleştirmelerinden, suyun ve doğanın talanına karşı olmak üzere bir dizi çalışma yürüttüğüne değinerek, TMMOB’nin, ısrarlı mücadelesi nedeniyle iktidarın tepkisine maruz kaldığını söyledi.

Özgürlük ve Dayanışma Partisi (ÖDP) Genel Başkanı Alper Taş da TMMOB’nin demokrasi, emek ve halk için çok kıymetli olduğunu belirterek, “TMMOB, GDO’lu ürünlere karşı, 3. köprüye karşı, nükleer santrallere karşı, kentsel dönüşüm adı altında rant düzenine karşı bir barikattır” dedi. Taş, “Bugün karşımızda duran işsizlik ve Kürt sorunu gibi iki önemli sorunumuz var. Sermaye düzeni ve onun partisi ‘ya işsiz kalırsın ya da güvencesiz çalışırsın’ diyerek bizi açlığa ve sağlıksızlığa mahkum ediyor. Bu düzen Özallar ve Dervişler’den gelen bir ‘Allah kurtarsın’ düzenidir” şeklinde konuştu. Kürt sorunu konusunda hem devlete hem de PKK’ye çağrıda bulunan Taş, “Vazgeç artık bu operasyonlardan. ABD ve AB’ye dayanılarak çözüm arayışından vazgeç. Bir arada yaşamı tahrip eden saldırılardan vazgeç. Otobüslerde yanan kardeşlerimiz milliyetçilerin ekmeğine yağ sürüyor” dedi. Sosyal kavganın, sınıf mücadelesinin yükseltilmesi çağrısında bulunan Alper Taş, “Şimdi dik oynamanın, daha fazla dik durmanın zamanıdır” diyerek sözlerini tamamladı.

Türkiye Komünist Partisi (TKP) Genel Başkanı Erkan Baş, TMMOB Genel Kurulu’nu “umut verici bir genel kurul” olarak nitelendirerek, şöyle konuştu: “TMMOB Türkiye sosyalist hareketi için, Türkiye solu için her dönem önemli olmuştur. İçinde bulunduğumuz dönem bu değerlerin daha fazla hissedileceği dönem olacak. Emekçilere dönük ağırlaştırılmış saldırı olduğu açık. Burada yeniden düzenleme, yeniden dizayn vardır. Birincisi Türkiye emperyalizme daha bağımlı hale getirilmektedir, ikincisi gerici yapı güçlendirilecektir ve sermaye tahakkümü artırılacaktır. Bunların hepsinin sonucu emek cephesi için cehennemdir. İşte kader dedikleri o cehennemdir.”

Emek cephesinde TEKEL’le simgelenen, ancak onunla sınırlandırılmayacak olan “artık yeter” deme noktasında bir direnç hattı örüldüğünü kaydeden Baş, örgütlü bir

çete bulunduğunu, bu çetenin Türkiye emek kesimine yönelik bir saldırı planı olduğunu söyledi.

Hak ve Özgürlükler Partisi (Hak-Par) Genel Başkan Yardımcısı Celal Yıldız, Kürt halkının, Arap ve Türk halkları gibi kendi kendini yönetme hakkına sahip olduğunu savundu.

Sosyalist Demokrasi Partisi (SDP) Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Taka, kapitalist emperyalist sistemin hem doğayı yok ettiğini hem de insanlığa dönük bir yok oluşla karşılaşıldığını belirtirken, kadınların ezilmesinden ve Kürt sorunundan söz etti. Taka, bugün yapılan Anayasa değişikliğinin hiçbir sorunu çözmeyeceğini belirtirken, türban gibi bazı sorunlara siyasi yaklaşmak gerekmediğini, insani ve bilimsel yaklaşımının yeterli olduğunu ifade etti.

Barış ve Demokrasi Partisi (BDP) Bitlis Milletvekili Nezir Karabaş, toplumun en ince dokusuna kadar örgütlenmediği bir durumda gerçek bir demokrasiyi yakalamanın mümkün olmadığını vurguladı. Karabaş, iktidarın açılım iddialarından tekrar çatışma ortamına geçildiğini, hükümetin her konuda olduğu gibi bu konuda da samimi olmadığını söyledi. 12 Eylül Anayasası'nın mantığıyla, ruhuyla birlikte değişmesi gerektiğini kaydeden Karabaş, "Bir defa başlangıç ilkeleri, ırkçı, ayrımcıdır. Özgür, kardeşçe birlikte yaşama zeminini yakalaması mümkün değil o Anayasanın" diye konuştu.

Konuk konuşmalarının tamamlanmasının ardından Yönetmelikler Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe Komisyonu, Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu ve Kararlar Komisyonu oluşturuldu.

Komisyonların oluşturulmasından sonra Genel Kurula 1 saat öğlen arası verildi.

Genel Kurulun öğleden sonraki bölümünde TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler Çalışma Raporunun, TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Selçuk Uluata Mali Raporun, Denetleme Kurulu Üyesi Nadir Avşaroğlu Denetleme Kurulu Raporunun, Onur Kurulu Üyesi Tevfik Peker de Onur Kurulu Raporunun sunumlarını gerçekleştirdi.

Raporların sunumundan sonra görüşülmesine geçildi ve ilk gün sırasıyla; Şevket Akdemir (ZMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), İyigün Pulat (OMO), Şevki Bayraktaroğlu (JMO), Ümit Acar (METALURJİ MO), Oktay Ekinci (MO),

Doğan Albayrak (MMO), Salih Sönmezşık (OMO), Ali Salman (MO) söz aldılar.

İkinci gününde de Çalışma Raporu üzerine görüşmelerle devam eden Genel Kurul'da 60'ın üzerinde delege söz aldı. Delegelerden sonra sırasıyla 40. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Ergin Özügür, Oğuz Gündoğdu, İlker Ertem, Tuncay Şenyurt, Sabri Orcan, Nail Güler konuştular. Genel Kurul'un üçüncü gününe de 40. Dönem Yönetim Kurulu üyelerinin konuşmalarıyla başlandı. Cemalettin Küçük ve Gülay Odabaş'ın konuşmalarının ardından 40. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu adına son konuşmayı gerçekleştirdi. Daha sonra yapılan oylama ile TMMOB Yönetim Kurulu aklandı.

#### **TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın 41. Olağan Genel Kurulu Açılış Konuşması:**

"Sayın Divan,  
Emek ve Meslek Örgütlerinin, Siyasal Partilerimizin Değerli Başkan ve Yöneticileri,  
Değerli Konuklar,  
Sevgili Delegeler,  
Sevgili Basın Çalışanı Arkadaşlarım,

Hepinizi şahsım ve Yönetim Kurulumuz adına sevgiyle, saygıyla, dostlukla selamlıyorum.

Bugün burada dostların arasındayız. Güneşin sofrasındayız.

TMMOB'yi büyütenler, dik tutanlar, onurlu yürüyenler, yürürken omuzlarını birbirine yaslayan, bunun keyfini çıkaran, omuzları arasında boşluğu en aza indiren, birlikte yürürken asla birbirine omuz atmayan sevgili mesai arkadaşlarım, mücadele arkadaşlarım, yol arkadaşlarım,

Hepiniz TMMOB Demokrasi Şölenine hoş geldiniz.

Hepiniz TMMOB 41. Olağan Genel Kurulu'na hoş geldiniz.

70'lerde Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk arkadaşları ile birlikte TMMOB'nin yol haritasını herkese duyuruyordu:

*'Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği,  
Baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağına  
bilinci içinde,  
Bilimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgelemlerin değil,*

## TMMOB'den

*Emekçi halkımızın hizmetine sunmak için,  
Her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve kararlıyız.'*

Evet, Sevgili Arkadaşlar,

2008 Mayısının son günlerinde topladığımız 40. Genel Kurul sonucunda yayımladığımız bildirimizde Dünya ve Türkiye tespitlerimizle TMMOB tanımını halkımızla paylaşmış ve şunları söylemiştik:

TMMOB 40. Olağan Genel Kurulu, emperyalizme karşı başka bir dünya kurma mücadelesinin içinde olduğunu vurgulamaya kararlıdır. Genel Kurulumuz, ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerinin kararlılığını, mücadele azmini, birlik ve dayanışma bayrağını yükseltme iradesinin önemini bir kez daha dile getirmektedir.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği;

- Ülkemizin tüm varlıklarının özel sermaye istismarından kurtararak özelleştirmelerin durdurulması, özelleştirilen halka ait varlıkların kamulaştırılması ve kamu kuruluşlarının yeniden güçlendirilmesi için,
- Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (GATS) ile kamu hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak yabancı sermayenin istilasına açılmasına karşı çıkmak için,
- Toplumsal gönencimizin arttırılmasına yönelik ulusal, bölgesel ve kentsel düzeyde planlı ve kamusal bir ekonomi politikası doğrultusunda, kamusal kaynaklara dayalı ve planlı modeli esas alan istihdam odaklı sanayileşme ve kalkınma için,
- Dünya Bankası, IMF, AB ve benzeri kuruluşların dayattıkları, yerli işbirlikçilerin uyguladıkları "yapısal uyum ve istikrar programları" nı reddederek, emeğin iradesini egemen kılan ekonomik ve toplumsal politikaların üretilmesi için,
- Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikalarının terk edilmesi, yenilenebilir, yerli enerji kaynaklarına ve hidroelektrik esaslı santrallere öncelik veren tüm yatırım ve düzenlemelerin kamu tarafından yapılması için,
- Nükleer enerji santralleri ile yabancılara imtiyaz tanıyan maden aramalarından vazgeçilmesi ve ulusal kaynaklara dayalı, maden arama, işletme ve enerji politikası izlenmesi için,
- Madenlerimizin, jeotermal kaynaklarımızın, kıyı ve ormanlarımızın yerli ve yabancı sermaye tarafından yağmalanmasına karşı çıkmak için,



- Üniversitelerde özerk ve katılımcı bir eğitim ortamı sağlanması için,
- Eğitimde öğrencileri müşteri olarak gören girişimlere ve eğitim hizmetlerini bütünüyle bir pazar haline getirme çalışmalarına karşı durarak; ilköğretimden üniversiteye parasız, eşit, bilimsel, demokratik ve fırsat eşitliğine dayalı anadilde eğitim için,
- Sağlık ve eğitimin temel insan hakları olduğunu esas alarak, her türlü özelleştirmeye son verilmesi, yeni sağlık ve güvenlik yasasının çalışan lehine ve kamu yararına düzenlenmesi için,
- 12 Eylül Anayasası ile gasp edilen grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkının bütün çalışanlara yeniden tanınması için,
- Kapitalizmin emeği baskı altına alan stratejilerine karşı, istihdamın bir hak olarak tanınması, artırılması ve çalışma koşullarının iyileştirilmesi için,
- İş sağlığı ve güvenliği konusunda acilen yasal ve idari önlemlerin alınması için,
- Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak üzere tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, demokrasinin önündeki engellerin kaldırılması için,

- Meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren Yabancılar Yasa tasarısına ve mesleki düzenlemeler adı altında TMMOB'nin yetkilerine yapılacak her türlü saldırıya karşı çıkmak için,
- 1 Mayıs'ı özgürce 1 Mayıs alanlarında tüm emek ve meslek örgütleri ile birlikte kutlamak için,
- Saldırı ve katliamların ardındaki gerici-faşist çete tipi örgütlenmelerin her türlü bağlantıları ile ortaya çıkarılması ve sorumlularının adalete hesap vermesinin ve hukukun üstünlüğünün sağlanması için,
- Toplumsal ilişkilerde tehlikeli bir şekilde gelişmekte olan "linç kültürü" ve "darbe çığırtkanlığı"nın önlenmesi için,
- 12 Eylül Faşist Cuntası'nın hazırladığı mevcut Anayasa ve AKP tarafından hazırlanan yeni Anayasa Taslağı yerine, tüm toplumsal ve siyasi oluşumların katılımının sağlandığı, eşitlikçi, özgürlükçü ve demokratik yeni bir Anayasa yapılması için,
- Kentsel mekânın, toplumsal yarar ve kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmesi-paylaşılması ve doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi içerisinde yaşatılması için,
- Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her noktasında cinsiyet ayrımcılığını önlemek, politik, ekonomik ve kültürel alanda pozitif ayrımcılığı desteklemek, TMMOB örgütlülüğü içinde kadın örgütlenmesini geliştirmek, tüm emekçi kadınların mücadelelerinin yanında olmak-birlikte mücadele etmek için,
- Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, genetik tohum ve gıdaların ülkemize sokulmasına, çiftçimizi üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikalara karşı durmak için,
- Dünya Bankası'nın baskıları ile suyun özelleştirilmesine karşı çıkmak, suyun, özellikle temiz suyun bir hak olduğunu vurgulamak için,
- Ülkemizin ırkçı şoven yaklaşımlar temelinde kamplaştırılmasına karşı çıkmak, Kürt sorununu çözmek yolunda bir arada kardeşçe yaşamı, barış, demokrasi ve halkların kardeşliğini savunmak ve demokratik yaklaşımları egemen kılmak için,
- Emperyalizmin savaş ve işgal politikalarına hayır demek, ABD'nin, İncirlik başta olmak üzere savaşa lojistik destek olan üsleri, limanları ve nükleer başlıkları ile ülkemizi derhal terk etmesi için,
- Hasankeyf'te, Bergama'da, Eşme'de, Belek'te, Kazdağları'nda, Fırtına Vadisi'nde, Munzur'da, Sinop'ta,

- Aloinoi'de, Efem Çukuru'nda ülkemizin tarihi, kültürel, doğal ve tarımsal varlıklarını yok edenlere, doğanın tahribine zemin hazırlayanlara dur demek için,
- "Gençlik geleceğimizdir" şiarını her zaman her alanda daha güçlü haykırmak ve gençliğe pozitif ayrımcılığı yaşama geçirmek için,
- Eşitlikçi bir toplum yaratma mücadelemizde, özgürlüklerimizi savunmak, gündelik hayatın her alanını kuşatmaya çalışan gerici ablukaya karşı mücadele etmek için,
- Kendi örgütlü özgücümüze dayanarak, bütün emek ve demokrasi güçlerinin birlikte mücadelesi ile küresel kapitalizmin ve onun temsilcisi AKP'nin saldırılarına karşı durabilmek için,
- Üreterek büyüyen ve paylaşarak gelişen bir ülkede insanca ve barış içinde yaşamak için,
- Birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetme ilkesini yaşama geçirmek için,

Önümüzdeki dönemde de Odaları ve üyeleriyle birlikte çalışma, birlikte uygulama ilkesiyle ülkemizdeki ve dünyadaki emek güçleriyle dayanışma içinde, bağımsızlıkçı, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Türkiye ve Dünya için çalışmalarını sürdürecektir.

Kapitalizmin ve emperyalizmin askeri, ekonomik, politik ve kültürel tüm örgütlerinden bağımsız, "Bir Başka Dünya, Bir Başka Türkiye Mümkün"dür.

40. Döneme başlarken yol haritamızı bu cümlelerle belirlemiştik.

Yani aslında Büyük Usta Nazım'ın söylediklerini hep birlikte tekrarladık:

*'Kendi kendimizle yarışmaktayız gülüm  
Ya ölü yıldızlara hayatı götüreceğiz  
Ya dünyamıza inecek ölüm'*

Evet, Sevgili Arkadaşlar,  
Önce kapitalizmin krizinden söz edelim.

Tarihin yeniden harekete geçtiği bir tarihsel konjonktürün içerisindeyiz. 'Tarihin sonu', 'kapitalizmin mutlak ve sonsuzluğu' üzerine kurulu olan kapitalist küreselleşme sürecinin önemli bir aşamasına geldik. Vahşi kapitalist sömürünün bugün ortaya çıkardığı sonuç milyonlarca yoksul, milyonlarca işsiz, yok oluşa sürüklenen dünya, savaş, felaket ve krizdir.

Kapitalizm, tarihinin en büyük bunalımlarından birisini yaşıyor. Krizler kapitalizme içkindir. Teknik bir sorun, arızı bir durum olarak sunulmaya çalışılsa da bu kriz de daha öncekiler gibi kapitalizmin işleyiş yasalarından kaynaklanmaktadır.

Teknolojik yenilikler, emek sömürsünün arttırılması, esnek üretim modeline geçiş, savaş gibi yöntemler kapitalizmin son otuz yıldır ekonomiyi büyütme ve sermayenin kârını maksimize etmeye dönük politikaları olarak hayata geçirildi. Bütün bu yolların tıkanıdığı noktada bugünkü yapısal krizle karşılaşıldı.

Ekonomik alandaki kriz, kapitalizmin yarattığı her anlamdaki eşitsizlikleri ve adaletsizlikleri derinleştirmektedir. Bu kriz salt iktisadi değil, sosyal ve siyasal anlamda da bir buhranın kapısını aralamakta, aynı zamanda yaşadığımız bu karanlık çağın değişebileceğine dair iyimserliğin ve umutların da kapısını daha güçlü bir biçimde aralamaktadır.

Dünyadaki bu değişim kuşkusuz Türkiye'nin geleceğinde de belirleyici olacaktır. 12 Eylül sonrası emperyalizmin yeni sömürü politikalarına göre şekillenmiş, küresel kapitalist sistemle bütünleşmiş olan bugünkü ekonomik ve sosyal yapılanma; içinde barındırdığı sorunlarla birlikte yeni sorunlar yaşamaya başlayacaktır.

AKP, 'kriz bizi teğet geçecek' dese de ardi ardına yapılan zamlar, işten çıkarmalar ve IMF ile yeni bir stand-by anlaşmasının gündeme gelmesi, sermaye çevrelerinin krizi aşma gayretlerinin yönünü de göstermektedir.

Dünyada da ülkemizde de umut ancak başka bir yaşam arayışının güçlenmesinden geçmektedir. Bugün başka bir ülke ve dünyaya her zamankinden daha fazla ihtiyaç vardır. Kapitalizmin geleceği yoktur, bizler insanlığın yok oluşa sürüklenmesine karşı özgürlüğün, barışın, kardeşliğin hakim olduğu yepyeni bir dünyayı bugünden yaratmanın mücadelesini şimdi daha güçlü ve kararlı yürütmeliyiz.

O yüzden gün ülkemizin geleceğine sahip çıkma; savaşlara, yoksulluğa, yolsuzluğa karşı, küresel kapitalizmin taşıyıcısı, "üsttekinin han hamam, alttakine din iman düzeninin" yürütücüsü AKP'ye karşı, yüksek sesle "dur deme" zamanıdır.

Daha güzel bir gelecek için mücadele etmek öncelikle öyle bir geleceği tahayyül etmeyi ve ona inanmayı gerek-

tirir. Kapitalist küreselleşmenin 'alternatif yok' söylemi en çok zihinlerde tahribat yaratarak, insanlığı "ütopyasız ve tarihsiz" kıldı. O nedenle şimdi kapitalizm çökerken bizler kendi toplumsal mücadeleler tarihimizin yeniden keşfine çıkarak, halkın kendi gücüyle isyan etme ve direnme hafızasını tarihsel olarak ve bugünün içindeki mücadelelerimizle güncellemeliyiz.

Şimdi, onların "tarihe gömüldü" dedikleri büyük korkularını, yani sınıf savaşını selamlamanın zamanıdır.

Sevgili Arkadaşlar,  
Emperyalizmin günümüzdeki yönelimi nedir?

Önümüzdeki dönemde ABD'nin kapitalist küreselleşmenin, emperyalizmin krizini aşabilmek için bölgenin enerji kaynaklarına yönelik başlattığı kontrol ve denetimi arttırmaya uğraşacağı, bu doğrultuda bölgede ve dünyanın başka yerlerinde savaşlar, iç savaşlar çıkartabileceği Dünya Bankası Başkanının itiraflarından da kolayca anlaşılabilir. Burjuvazinin yeni yalanı 'yeni Amerika', 'yeni IMF'dir ki, artık bunlara kimse de inanmıyor. Emperyalizm bildiğimiz gibidir, yani azgın bir sömürü için dünyanın her yerini kontrol altına alma çabasını sürdürmekte, bunun için gerektiğinde darbeler, savaşlara, iç savaşlara başvurmadan çekinmemektedir, çekinmeyecektir.

Bu nedenle, bugün ülkemizde emekçilerin, ezilenlerin birlikte mücadelesine ve dayanışmasına duyulan ihtiyaç ortadadır. Emperyalizme ve sömürüye karşı özgürlük, demokrasi ve bağımsızlık için verilen mücadeleyi ancak bir arada olursak, omuz omuza yürürsek, çabalarımızı ortaklaştırabilirsek büyütebiliriz. "Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz" sloganı o nedenle bugün hiç bu kadar anlamlı ve gerekli olmamıştır.

Sevgili Arkadaşlar,  
Darbe ve darbeyle mücadeleye ilişkin olarak burada birkaç cümle söylemek durumundayım.

Ülkemizde darbe-demokrasi ikilemi yaratılarak neoliberal değişim sürecinin üstü örtülüyor. Sistemin yeni düzene uyum sağlayamayan eski kalıntıların tasfiye operasyonu, derin devlete, darbecilere karşı demokrasi zaferi gibi gösteriliyor. Hâlbuki darbecilikle mücadele 12 Eylül sistemi ile mücadeledir. Gericileşme, neoliberal politikalar, ABD-AB-Dünya Bankası-IMF güdümünde bir Türkiye 12 Eylül düzeninin bir sonucudur. Bu düzenle hesaplaşmadan darbecilikle, darbecilerle hesaplaşamaz. "Ergenekon yetmez, 12 Eylül darbecileri yargılsın"



sözü doğrudur, ancak yeterli değildir. Biz 12 Eylül düzene hesaplaşmalıyız.

Sevgili Arkadaşlar,  
Bugünün dünyasını ve Türkiye'sini de şu cümlelerle değerlendirmek istiyorum:

Karl Marks, "eğer öz ve görünüm aynı olsaydı bütün bilim gereksiz olurdu" diyordu. Ülkemizde ve dünyada yaşanan gelişmelere görünenlerin ötesindeki özünü anlamak, yani gerçekliğin kendisine ulaşmak için bakmamız gerekiyor.

Teknolojideki yeni gelişmelerin sonucu olarak bir 'enformasyon çağında' yaşıyoruz. Her yandan 'bilgi' ve 'görüntü' akıyor. Ancak ne tuhaftır ki bunca 'bilgi' ve 'görüntü' insanlığın zihnini kör ediyor. Zihinleri karartılmış toplumlar ise bütün değiştirici/dönüştürücü gücünü kaybederek kurulan 'tek dünyanın' gönüllü kulları oluyor. Bir tür 'söz patlaması' eşliğinde herkesin 'sesinin duyulacağı' yanılmasının içinde egemen sınıfların sözü ve kültürü her şeye el koyuyor.

Markalanmış ve patentlenmiş olan dünyamızda insan büyük güçler karşısında çaresizlik hissi ile kendine ve topluma yabancılaşarak güçsüzleştiriliyor. Yeni dünyada demokratikleşme, özgürleşme, çoğullaşma modası yaygınlaşırken iletişim teknolojileri egemenlerin elinde hayatın her yanının izlendiği ve kontrol edildiği totaliter bir dünyanın araçları haline geliyor.

İnsanlığın tüm derinliklerinin ve yaratıcılığın yok edildiği çağımızda gündelik hayatımızın her alanına yayılan hapis-hanelerden kurtulmamız ancak gerçek bir özgürlük ve demokrasi mücadelesi ile mümkün olabilir.

12 Eylül'ün ülkemize yaptığı en büyük kötülük işte emekçi halkın bu özgürleşme, kendi kaderine sahip çıkma iradesini yok etmesi olmuştur. Yıllardır sonsuz bir karanlığın içerisinde kalmamızın en büyük nedeni budur. İşte bu karanlığın içerisinde 'yaşasın kötülük' diye haykıran bir 'cinnet toplumu' ortaya çıktı. Makineleşen ve robotlaşan insanlık ruhunu da yitirdi.

Komşusunun kapısını çalmayan, arkadaşının derdini bilmeyen, 'insanın insanın kurdu' haline getirildiği düzende 'altta kalanın canı çıksın' felsefesi insana ait tüm güzellikleri yok ederek acımasız rekabeti yaşamımızın ortasına oturttu. Her şeyin bir avuç zenginin hizmetine sunuldu-

ğu, milyonlarca yoksulun umutsuz ve biçare avuç açtırıldığı büyük bir adaletsizlik yaratıldı.

İşte tüm mesele bu karanlığa teslim olmamak; yaptıklarımızla, söylediklerimizle, sözlerimizle buna karşı direnci her zaman ve her yerde koruyabilmekte. Halen tünelin ucunda görülen bir ışık varsa işte o da bu umuda sarılarak ayakta kalabilenlerin eseridir. TMMOB de en zor koşullarda hep ayakta kalabilenlerden oldu.

Şimdi dünyanın her yerinde ayakta kalabilenler yürümeğe başladı. Sesimiz her yerde daha güçlü çıkıyor. TEKEL direnişinden Yunanistan'a kadar çizilen umut hattı dünyanın güzel geleceğinin habercisidir. Bunun da altını çizmek gerekiyor.

Sevgili Arkadaşlar,  
Ülkemizde yıllardır bir 'değişimden' söz ediliyor. 'Normalleşiyoruz' derken görülüyor ki her gün yeni 'olağanüstülük' ve 'şok' içerisinde yaşamak zorunda bırakılıyor. Oysa mesele değişimin kendisinden çok muhtevasında aranmalıdır. Muhtevasından bağımsız her değişimin peşinden koşmanın kişilik bozukluğuna yol açtığını gördük.

AKP'nin bugün 'değişim' dediği 'yeniden yapılanmanın' miladı 12 Eylül darbesidir. O zaman da 'huzur ve mutluluk' adına toplumu zor yoluyla 'değiştirmeye' giriştiler. Özünde 24 Ocak Kararları'nda ifade edilen piyasacılıkla, gerici akımların güçlendirilmesi olan bu 'değişimin', gelinen noktada AKP iktidarı ile temsil edilen bir piyasacı ve gerici diktatörlüğe doğru geliştiğini görüyoruz.

Yaşanan tüm hengâmenin içerisinde yaşadığımız her şey ülkemizin emperyalizmin ihtiyaçlarına uygun olarak yukarıdan aşağıya yeniden yapılandırılmasından başka bir şey değildir. Soğuk Savaş politikalarına uygun olarak düzenlenmiş 'eski devletin' yerini ABD'nin Orta Doğu politikalarına ve sermayenin küresel ihtiyaçlarına uygun olarak yeniden yapılandırılan 'yeni devlet' alıyor.

AKP iktidarında 'milli irade' adı altında demokratik bütün kanallar kapatılarak tekeli bir iktidar yapılanması kuruluyor. İktidarın Anayasa değişikliği de bunun bir parçası olarak gündeme getirildi. Güya demokratikleşme adına yapılan bu değişikliklerde ne halk, ne emek ve meslek örgütleri hazırlanma sürecine dahil edilmedi. "Kendin pişir kendin ye" anlayışından demokrasi ve özgürlük adına bir şeyin çıkması zaten mümkün değildir. Değişiklikler de halkın, emekçilerin, yani bizim değil, AKP ihtiyaçlarının ürünüdür.

Emekçilerin ve ezilenlerin yeni bir anayasa ihtiyacı vardır. Yıllardır 12 Eylül faşist darbesinin ürünü Anayasaya karşı mücadele yürütüyoruz. Ama şimdi kalkıp kimse bize “12 Eylül Anayasası ile hesaplaşmanın yolu olarak onun devamından başka bir şey olmayan AKP anayasasına evet” demeyi göstermesin.

12 Eylül Anayasası'na da onun bir devamı olan AKP anayasasına da “hayır” diyoruz. Eşitlikçi, özgürlükçü bir anayasa ancak demokratik katılımın bütün kanalları açılarak yapılabilir. Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da bunun için mücadele edeceğiz. Ve ancak bu mücadelemizin sonucunda gerçekten demokratik ve özgürlükçü bir anayasayı emekçiler kendi elleriyle yazacaktır. İşte TEKEL işçileri güvenceli çalışma ve insanca yaşamın anayasasını sokakta yazdılar. AKP iktidarı ise buna karşı güvencesizliğin ve sömürünün önündeki engelleri kaldırmak, hastaneleri, okulları, fabrikaları rahat satabilmek için yargıyı kendi denetimi ve kontrolüne almaya çalışıyor.

İhtiyacımız olan parasız eğitim ve sağlık, güvenceli çalışma ve insanca yaşam hakkının, her kültür ve kimliğin özgürce ifade edilmesinin güvence altına alındığı, “bir arada yaşamın anayasası” için mücadele edeceğiz.

Referandum günü olan 12 Eylül'ü faşist darbeyle ve onun izinde gelişen bugünkü sömürüye ve gericiliğe karşı bir hesaplaşma gününe çevirmek TMMOB için çok anlamlı olacaktır.

Sevgili Arkadaşlar,  
Sermayenin sınırsız sömürüsü ülkemizi işçiler için bir cehenneme ve mezarlığa çeviriyor. Ölüm yoksulların kaderi olarak sunuluyor. Bursa'da, Balıkesir'de ve son olarak Zonguldak'ta madenlerde işçi kardeşlerimiz katledildi. Eğer bize “Bu bir kader” diyorlarsa buna boyun eğmeyeceğiz, kaderimizi kendi ellerimize alarak mutlaka değiştireceğiz.

Çalışma hayatı tamamen güvencesiz hale getirildi, taşeronlaşma ve esnek çalışmayla dün Tuzla'da işlenen cinayetler bugün madenlerde devam ediyor. AKP iktidarı ise işsizliğe çözüm olarak esnek çalışmanın yaygınlaştırılmasını sunuyor. Bunun adı emekçiden alıp sermayeye can vermektir. Ölümlerin nedeni işte bu anlayışta saklı olan daha fazla sömürme hırsıdır.

TEKEL işçileri mücadele ederken ‘kaderimiz mücadele ederek kazandığımız hayattır’ diyorlardı. Mücadele bize dayatılan bu kahredici kadere boyun eğmemektir. TE-

KEL işçileri uzun yıllar sonra başkaldırının ve direnmenin mümkün olduğunu göstererek emekçilere güç ve güven kazandırdı.

1 Mayıs'ta Taksim'i açan da yıllardır sürdürdüğümüz mücadeleye ve emek hareketinin yükselen sesinden başka bir şey değildi. TMMOB yıllardır bu mücadelesinden hiç vazgeçmedi.

İşte tüm bunlar bir yanı yaprak döken, göğü kararan ve toprakları çoraklaşan ülkemizin aydınlık ve güzel bir geleceğe doğru atılmış önemli adımlarıdır. Önümüzdeki dönemde her alana yayılan sömürüye karşı daha dirençli ve kararlı durmak zorundayız.

Sevgili Arkadaşlar,  
Danışma Kurulu toplantılarında da söz etmiştik: Türkiye'nin bir başka gündem konusu da ‘demokratik açılım’ tartışmalarıdır. TMMOB olarak yıllardır demokrasi ve özgürlükler için, eşitlik için, adalet için mücadele yürütüyoruz. Evet, Türkiye'nin demokratikleşmesi doğrultusunda atılacak her adımdan bizler ancak memnuniyet duyarız.

Ancak ortada bir yanılsamadan başka bir şey yok. Giderek daha baskıcı/otoriter uygulamaları hayata geçiren, toplumsal alanı dinsel gericilikle kuşatan bir iktidarın demokrasiyi geliştirmesi zaten mümkün olamaz. Son dönemde gündeme gelen Kürt sorununun çözümü tartışmalarında da görüyoruz ki; AKP bu sorunu da kendi renginden bir ülke yaratma uğraşısı çerçevesinde ve ABD emperyalizminin bölgedeki yönelimleri doğrultusunda ele alıyor.

Herkese dilini, kültürünü özgürce yaşayabileceği, insanımızın kardeşçe ve bir arada yaşadığı bir ülke ancak demokratik bir ülke olabilir. Bunun başarılması ise gerçekten demokrasiye ve barışa inananların mücadelesi sonucu gerçekleşecektir. AKP'nin geliştirdiği, bölgenin emperyalizmin çıkarları doğrultusunda düzenlenmesi ve ‘ılımlı İslamcılık’ içerisinde ümmetçi temelde bir arada olma politikaları bugünkü karanlığının katmerlenmesi ve geleceğimizin teslim alınmasından başka bir anlama gelmeyecektir.

Kısa sürede görüldü ki AKP iktidarının açılım dediği boyun eğdirmekten başka bir şey değil. Alevisiz Alevi çalıştaylarının, Kürtsüz Kürt sorunu çözümlerinin geldiği yer ortada. Baskılar, eşitsizlikler, tutuklamalar devam ediyor. O yüzden bizlerin gerçekten barış ve kardeşliği savunmaların silahlara ve ölümlere karşı yaşamı savunmak için daha fazla mücadele etmemiz gerekiyor.

Yoksulları birbirine düşman eden bu zehre karşı kardeşliği kurabilmenin yolu toplumsal yaşamın her alanında barışı kazanabilmemizden geçiyor. Gençecik insanlarımızın hayatları ortadayken biz bunun çözümünü burjuva siyasetinin kirli ellerine bırakamayız. Demokratikleşmenin ve barışın yolu da bizim sokağımızdan geçiyor.

Bu ülkede sıkılan her kurşun, atılan her bomba, patlayan her mayın, yapılan her türlü saldırı, gerçekleşen her türlü silahlı çatışma ülkemizde barış içinde bir arada yaşama umuduna vurulan bir darbe oluyor. Oysa savaş çılgınları yerine demokrasiye, hukuk devleti düzenine ve özgürlüklere kulak vermek gerekiyor. TMMOB baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamayı daha fazla inanarak savunmaya devam edecektir.

Sevgili Arkadaşlar,  
Burada bir de Devlet Denetleme Kurulu'nun meslek birlikleri üzerine hazırladığı rapordan söz etmek istiyorum:

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından hazırlanan bu rapor, özü itibarıyla "siyasal iktidara bağlı meslek örgütleri yaratılması"ni hedeflemektedir. AKP iktidarı eliyle kamuda yürütülen siyasal kadrolaşma ve yandaş sermaye yaratma çabasından sonra sıra meslek örgütlerini ele geçirmeye gelmiştir. Ne yazık ki tarafsız bir konumda olması gereken Cumhurbaşkanlığı makamı da DDK aracılığıyla buna hizmet etmektedir. Cumhurbaşkanının, Cumhurbaşkanı seçilmesinin hemen ardından DDK'ya yaptığı ilk görevlendirmenin meslek örgütlerinin incelenmesi olması da yeterince manidardır.

Rapor özetle, meslek kuruluşlarını siyasetle uğraştıkları gerekçesiyle Başbakanlığa ihbar etmektedir. Oysa meslek kuruluşlarına siyaset yasağı darbeci rejimin hazırladığı 82 Anayasası'yla yürürlüğe girmiştir. Bu yasak daha sonra 1995 yılında kaldırılmıştır. Her fırsatta 82 Anayasası'na karşı olduklarını söyleyip bu Anayasa'nın demokratik bir yönde dönüşümünü, hatta yeniden yazımını savunuların, 82 Anayasası'nı aşan bir tarzda antidemokratik bir tutumla yetki kullanmaya yönelmeleri, demokrasiden ne anladıklarını yeteri bir açıklıkla ortaya koymaktadır.

Başbakanlığa verilen sözde "Araştırma ve İnceleme Raporu", meslek kuruluşlarının muhalefetini susturmanın ince önermeleri ile bezenmiştir. Bu önermeler, ne DDK üyelerinin ne de Cumhurbaşkanı'nın görevidir. Çünkü

bu makam, Anayasa kuralı gereği ne aktif güncel siyaset yapabilir ne de üniversite kürsüsündeymiş gibi doktriner tartışma yapabilir. Bu Rapor ile Cumhurbaşkanlığı makamı, siyasal iktidarın bir komisyonu gibi veri hazırlamış ve önermelerde bulunmuştur. İktidarın yardımcı organı gibi çalışmış ve siyasette taraf olmuştur.

Cumhurbaşkanı, tarafsız olması gereken Cumhurbaşkanlığı makamını kullanarak, eski siyasal partisinin ideolojik görüşlerine uygun davranacak meslek odaları yaratmanın yollarını aramaktadır. Hazırlanan DDK raporuyla, kamusal sorumluluğu ön planda tutan meslek odalarını siyasal iktidara bağlamanın altyapısı oluşturulmak istenmektedir. Meslek odalarına sözde daha fazla esneklik sağlanacağı iddiasıyla kurumların yasalarının ortadan kaldırılması, genel geçer tek bir yasal düzenleme yapılması, Meclis'in dahi yetki sahibi olamayacağı şekilde Bakanlar Kurulu'nun meslek odalarını biçimlendirmesi önerilmektedir.

Herkes bilmelidir ki; meslek örgütleri seçimlerle iş başına gelen yönetimler tarafından idare edilmekte ve bu yönetimlerin icraatı denetim kurulları başta olmak üzere genel kurullar süreciyle de denetlenmektedir. Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, iddia ettiği gibi bilgi demeti oluşturmaya yönelik araştırma-incelemenin ötesine geçerek, bu sürece müdahale etmekte ve bu müdahalenin daha geniş bir çerçeveye oturtulması için öneriler ortaya koymaktadır. Bunun için odalar ve üst birlikler arasındaki ilişki düzeyini vesayet olarak adlandırıp, aslında demokratik bir işleyiş temel alan örgüt bütünlüğü sürecini zayıflatmayı ve buna karşılık olarak da meslek örgütlerini siyasal iktidarın güdümüne sokacak, antidemokratik bir işleyiş modelini önermektedir.

Aslında herkes biliyor; TMMOB 70'lerden bugüne, ayrıca ve özellikle 1980 faşizmi sonrası yakın tarihimizin her türlü baskıcı, insan haklarını çiğneyen, örgütlenmeyi ezen, demokratik hakları bastıran iktidarlara karşı muhalif tutum almıştır. Aynı zamanda, meslek sorunlarının genel sorunlardan bağımsız olarak ele alınamayacağı gerçeğinden hareketle, kamu yararı doğrultusunda sorunların çözümü noktasında mücadelesini sürdürmüştür. Bu çizgi, politik ise evet politik tutum aldık ve almaya devam edeceğiz.

Söylemek isteriz: Meslek örgütlerinin etkinleştirilmeleri, geliştirilmeleri için atılacak her adım öznesi olduğumuz, içinde yer alacağımız bilinmelidir. Ancak öte yandan da;



bizlerin kurumsal kimliğimize yönelik her türden baskıya karşı duracağımızı, Türkiye'nin demokrasi mücadelesi içerisinde emek ve meslek örgütleri ile birlikte, yüreği insandan ve emekten yana atanlarla omuz omuza olacağımızı, omuz omuza yürüyeceğimizi; dün olduğu gibi bugün de bu yürüyüşümüzde bedel ödemeye hazır olduğumuzu burada bir kere daha hepimiz adına herkese duyuruyorum.

Evet, Sevgili Arkadaşlar,

Tüm bu hızlı gelişmeler; sıkıntılı, sancılı ve sorunlu bir ülkede yaşıyor olmak, bu ülkede bizim gibi meslek örgütlerine de çok daha fazla görev düşmesine, sorumluluklarının artmasına neden oluyor.

Bizler, TMMOB'nin 40. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri, bu örgütün büyüklüğünü bilerek, bir meslek örgütüne, bir mesleki demokratik kitle örgütüne sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede düşen görevlerin güçlüğünü ve büyüklüğünü bilerek; ama öte yandan bunlara karşı sorumluluklarımızı da bilerek Haziran 2008'de göreve başladık.

TMMOB Yönetim Kurulu'nda örgütümüz adına görev yapan bizler, odalarımızın, örgüt birimlerimizin ve üyelerimizin kurulumuza verdikleri büyük destek ve duydukları güvenle; mesleğimizin, üyelerimizin ve ülkemizin karşı karşıya bulunduğu sorunların tespitine, tespit edilen sorunların çözümüne yönelik olarak; üreten, sanayileşen, demokratik, üzerinde insanca ve barış içinde yaşanan, çetelerin ve kan içicilerin değil, halkın yönettiği bir Türkiye için en iyisini ve en doğrusunu yapmaya çalıştık.

Sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede yaşıyor olmanın getir-

diği sorumluluk, örgütsel duruşumuzu geliştirmemizi gerektirdi. Bu duruş elbette TMMOB'nin 50 yılı aşan deneyimi ve birikiminin ışığında, yetmişlerden beri yarattığı değerler ve mesleki-demokratik kitle örgütü olmanın sorumluluğuyla bağımsız, demokratik, özgür bir Türkiye'den yana oldu, emekten ve halktan yana oldu.

40. Dönem Birlik Yönetim Kurulumuz, "Birlikte üretme, birlikte karar alma ve birlikte yönetme" anlayışı ile yurtseverlik, emekten ve halktan yana olma, demokratik temel ilkesi ve demokratik merkezîyetçi çalışma

anlayışı doğrultusunda, sadece odalarından ve örgütlü üyelerden aldığı güç ve örgütün kendi iç dinamikleri ile yarattığı yönetmelik, gelenek ve ilkelerine sahip çıkarak çalışmalarını tamamlıyor.

Herkes her şeyden önce bilmelidir ki; bu dönemki çalışma, TMMOB Yönetim Kurulu ile birlikte TMMOB'ye bağlı odaların Yönetim Kurullarının, İKK'ların ve TMMOB kadrolarının çalışmasıdır.

Dönem içerisinde Oda Yönetim Kurulları ile olası sorunları çözme ve örgüt anlayışı içinde iş yapmaya yönelik yüzyüze onlarca görüşme ve toplantı yaptık. Oda Danışma Kurullarında daha etkin, daha işlevsel, daha demokratik bir TMMOB örgütlülüğü için söylenenleri mutlaka değerlendirdik.

Çalışma döneminde, odalarımızın iki yüzün üzerinde gerçekleşen etkinliklerinin açılışlarına, panellerine, oturumlarına katıldık.

Gerek Genel Kurulumuzun verdiği görevleri gerçekleştirebilme, gerekse gelişen olaylar karşısında görüşlerimizi oluşturabilmek için onlarca çalışma grubu oluşturduk.

Bu dönemde, çok sayıda TMMOB etkinliği gerçekleştirerek önemli bir işlevi yerine getirdik. Yerel Yönetimler ve Kentleşme Sempozyumu, Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi, Ücretli ve İşsiz Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Kurultayı, Kadın Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Kurultayı, Türkiye'de Özelleştirme Gerçeği Sempozyumu, Sanayi Kongresi, Enerji Sempozyumu ve Jeotermal

Kongresi ile sanayiden çevreye, özelleştirmeden yerel yönetimlere ülkemizin sorunlarını masaya yatırdık ve çözüm önerileri oluşturduk. TMMOB'nin meslek alanları üzerinden insanımıza dair, ülkemize dair söyleyeceklerine geçen dönemde olduğu gibi bu çalışma dönemimizde de kentlerimizi kattık ve sırasıyla Mersin, Samsun, İzmir, Ankara (2.), Aydın, Edirne, Bursa (2.), Diyarbakır, Kırklareli, Van, Batman ve İstanbul (2.)'da kent sempozyumları gerçekleştirdik. İl/ilçe Koordinasyon Kurullarımız bu çalışmada yoğun emek harcadılar. Etkinliklerimizin sonuç bildirgeleri TMMOB'nin manifestolarıdır.

40. Dönem'de bir başka önemli adımı, "TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi"nin hayata geçirilmesi için attık. Yenimahalle Belediye Başkanı'na yardımları için çok teşekkür ediyoruz. Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı eğitimi alan öğrenci üyelerimizin Ankara'da barınma sorununun çözülmesine önemli bir katkı sağlayacak "TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi"nin tüm Odalarımızın katkılarıyla önümüzdeki dönemde tamamlanacağını ümit ediyoruz.

"Kurumsallaşma esas" düşüncesiyle, meslekler arası tartışmaları en aza indirmek amacıyla yönetmeliklerle ilgili çalışmalarımıza 40. Dönem'de de devam ettik.

Yapılan yanlış işlere karşı mücadelemizi açtığımız davalarla da sürdürdük. Nükleer santral ihalesinin iptali, "Su Yapıları Denetim Hizmetleri Yönetmeliği"nin iptali bu alandaki örneklerden bazıları. Çıkarılmaya çalışılan tüm yasalara karşı olumlu olumsuz görüşlerimizi kamuoyuna, siyasi karar vericilere ilettik. Meslek alanlarımız ile ilgili çıkan tüm yönetmelikleri izledik. Çok donanımlı bir hukuk birimimiz var.

Örgüt olarak birçok konudaki görüşlerimizi kamuoyu ile paylaştık. Gerek yaptığımız basın açıklamalarıyla, gerek çalışma gruplarımızca oluşturulan görüşler ve raporlarla Türkiye üzerine, meslek alanlarımız üzerine sözlerimizi kamuoyuna aktardık. Anayasa tartışmalarına ilişkin basın açıklaması, yerel yönetimlere ilişkin "Nasıl bir kent? Nasıl bir yerel yönetim" raporu, "TMMOB Su Raporu" gibi bazılarını bunlar arasında sayabiliriz.

Toplumsal muhalefetin içinde yer alan TMMOB, dünyada ve ülkemizde yaşananlara seyirci kalmayarak, karanlığa karşı aydınlığı, savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmaya, "Başka bir Türkiye ve başka bir dünya" mücadelesinin

de onurlu ve dik yürüyüşünü sürdürmeye devam etti. Katıldığımız, düzenleyicisi ya da çağrıcısı olduğumuz miting ve benzeri alan etkinliklerinde hep "Bağımsız, demokratik ve özgür bir Türkiye" için yükselttik sesimizi.

2009 yılında Taksim'e çıkılmasında, 2010 yılında Taksim'in "1 Mayıs alanı" olmasında dost örgütlerle yürüttüğümüz mücadele etkili oldu. 12 Eylül mitinglerinde, Sivas katliamının yıl dönümünde, Alternatif Su Forumu kapsamında düzenlenen etkinliklerde, IMF-Dünya Bankası'na karşı etkinliklerde örgütümüz hep alanlarda oldu. Türkiye'de yaşananlara dikkat çekmek için 22 Kasım 2008 tarihinde 31 ilde aynı anda İKK'larımız eliyle ve binlerce üyemizin katılımıyla gerçekleştirdiğimiz basın açıklamalarında "Krizle, AKP'ye, Gericiliğe, Neoliberalizme, Irkçılığa Karşı" sözümüzü sokakta söyledik.

İlkeli işbirlikleriyle, emekten ve halktan yana çaba gösteren tüm örgütlerle omuz omuza ve birbirimize omuz atmadan yan yana durarak Türkiye demokrasi mücadelesinin içinde yer aldık. Tamamında TMMOB'nin kırmızı üzerine sarı yazılı pankartını TMMOB kadroları onurla taşıdı.

Yönetim Kurulumuz, bu zor; ama onurlu görevi yerine getirmiş olmanın keyfi içerisinde. Bizler yaşamımızın sonuna dek böylesi önemli bir görevde bulunmuş olmanın onurunu yaşacağız.

Sevgili Arkadaşlar,

Görev süremiz içerisinde her zaman bizimle birlikte olan TMMOB ve Oda çalışan arkadaşlarımıza, TMMOB Yüksek Onur ve Denetleme Kurulu üyelerine, Oda Yönetim Kurulu üyelerine, Danışma Kurulu üyelerimize, İKK sekreterlerimize, çalışma gruplarında ve komisyonlarda yer alan arkadaşlarımıza, etkinliklerimizde yanımızda bulunan bilim insanlarına, uzmanlara, çalışmalarımızda birlikte olan emek ve meslek örgütlerinin değerli yöneticilerine, üyelerine, demokrasi hak ve özgürlükler mücadelesinde omuz omuza yürüdüğümüz yiğit insanlara ve TMMOB dostlarına çok teşekkür ediyoruz.

TMMOB bu ülkenin bir nefes alma-verme alanıdır. Bu ülkenin halkının, bizim, hepimizin önemli bir mevzsidir. Bu ülkenin ve bu ülke halkının TMMOB'ye ihtiyacı vardır. Genel Kurul delegelerimizce de ifade edildiği üzere bu

## TMMOB'den

ihtiyaç devam etmektedir. Bu ihtiyacın gereklerinin yerine getirilebilmesi için de TMMOB'nin Odalarına, Odaların Şubelerine, Şubelerin örgütlü üyeye ihtiyacı vardır. Bu hepimiz tarafından bilinmelidir.

Sevgili Arkadaşlar,

Bu Genel Kurulumuz aracılığı ile buradan hepimiz adına, herkese ve her yere duyuruyorum:

TMMOB, bağlı odaları, odalarımızın şubeleri ve örgütlü üyeleri ile birlikte, önümüzdeki dönemde de meslek ve meslektaş sorunlarının halkın sorunlarından ayrı tutulmayacağını bilerek çalışmalarını yürütecektir.

TMMOB, önümüzdeki dönemde de özgür ve demokratik bir Türkiye özlemiyle emekten ve halktan yana mücadelesini sürdürecektir.

TMMOB, önümüzdeki dönemde de barıştan, dostluktan, dayanışmadan ve bir arada yaşamadan yana etkinliklerin içerisinde aktif olarak yer alacaktır.

TMMOB, önümüzdeki dönemde de toplumsal muhalefetin odağında yer alarak onurlu yürüyüşüne ve dik duruşuna devam edecektir.

Herkes bilsin: TMMOB ve bağlı odalarının tüm yöneticileri ve örgütlü üyeleri bu kararlılık içerisinde.

Sevgili Arkadaşlar,

Adnan Yücel demiş ya:

“Saraylar saltanatlar çöker

Kan susar bir gün

Zulüm biter.

Menekşeler de açılır üstümüzde

Leylaklar da güler.

Bugünlerden geriye,

Bir yarına gidenler kalır

Bir de yarınlar için direnenler...”

Bu konuşmadaki son sözümüz de şöyle olsun Sevgili Arkadaşlar:

Selam olsun ülkemizin ve dünyanın aydınlık geleceğine sahip çıkanlara!

Selam olsun TMMOB'nin onurlu yürüyüşünü ve dik duruşunu sürdürenlere ve sürdüreceklere!

Yaşasın TMMOB! Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!”.

## Makin Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu

### Başkanı Ali Ekber Çakar'ın Genel Kurul'da yaptığı konuşma şöyledir:

“Sayın Divan,

Sayın Başkanım, Önceki Başkanlarımız,

Sayın Genel Kurul Delegeleri,

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu adına ve bir delege olarak hepinizi saygı ve dostlukla selamlıyorum.

Önemli bir konjonktürde toplanan genel kurulumuzun ülkemizin nadide eşitlikçi, demokrat, yurtsever örgütlerinden olan TMMOB'nin birliğini pekiştirmesini diliyor, önemli gördüğümüz birkaç konuyu sizlerle paylaşmak istiyorum.

İçinde bulunduğumuz konjonktür, krizin dünyada yarattığı çarpıcı sonuçların açığa çıktığı, 10 trilyonu aşan kurtarma paketlerinden emperyalist merkezlerdeki devletleştirmelere, tek kutuplu yeni dünya düzeninden çok kutupluluğa, Latin Amerika'da sol iktidarların yerleşmesine ve Yunanistan'daki genel grevlere kadar bir dizi önemli gelişmeyi kapsamaktadır. Krizin İspanya, Portekiz, İtalya ve Avrupa'ya daha boyutlu yayılması söz konusudur.

Ülkemizde ise bir tekrar yaşanmak üzeredir. Sanayi üretiminin fason, taşeron niteliği ile yüksek ithalat bağımlılığı olgusu, sözde 'toparlanma' sürecinin de baş aktörüdür. Yatırım temelli üretimden, sanayileşmeden, istihdamdan uzak yeni 'büyüme' oyunları, yaşanan gerçek küçülmeyi ve artan sömürüyü gizleyemiyor.

Ekonomi ve sanayiye yönelik bu oyunlar dış kaynakların borsaya, devlet kâğıtlarına ve hizmet sektörlerine sıcak para giriş çıkışlarına, üretim ve ihracatın bu hareketlere ve bunalımdaki ihracat merkezlerinin talep durumlarına bağlı olarak oynanmakta, yüksek borç yükünü sürekli kılmaktadır.

Siyasal planda ise AKP'nin diktatoryal yönelimlerinin açık bir boyut kazandığı, anayasa referandumunun bu bağlama oturduğu, sömürü düzeni ve krizin etkilerinin çok boyutlu olarak yaşandığı, ancak sınıf mücadelesinin de ivmelendiği, diğer yandan siyasetin CHP ile yeniden yapılanacağı, yeni bir siyasi dizilişin ortaya çıkacağı önemli bir konjonktürde bulunuyoruz.

24 Ocak ekonomi kararları ve onun gerektirdiği sert 12 Eylül düzeni ile başlayan serbestleştirme, özelleştirme, sanayisizleştirme, tarımın tasfiyesi ve emperyalizme ba-

ğimliliğin sonuçları bu konjonktürde önemli oranda ortaya çıkmıştır.

Ancak ekseninde biz ve bütün eşitlik, emek ve demokrasi güçlerinin bulunduğu, TEKEL işçilerinin direnişinin bulunduğu hareketlenmelerin ardından Taksim ve ülke genelinde ciddi bir kitlesellikle kutlanan 1 Mayıs; en son dün, sömürü düzeni ve güvencesiz çalışma koşullarına karşı gündeme gelen ülke çapındaki eylemlilikler, bu süreçte çok önemli bir faktör oluşturmaktadır. Bu gerçeği mutlaka kaydetmek, görmek gerekir.

Değerli Arkadaşlar,

Bu noktada TMMOB'nin bu süreçteki yeri ve yaptıklarını da iyi tanımlamamız ve görmemiz gerektiğini düşünüyorum. TMMOB'nin kriz öncesi ve sonrası emek-meslek örgütleri ile birlikte düzenlediği merkezi ve yerel eylemlilikler. Kasım 2008'de krize ve AKP'ye karşı sözünü, ülke genelinde İKK'lar aracılığıyla 31 merkezde kitlesel bir şekilde söylemesi. IMF-Dünya Bankası'nın İstanbul'daki ortak toplantılarına niteliksel ve kitlesel karşı çıkışın merkezinde bulunması. Son üç yıldır başta Birlik Başkanı olmak üzere TMMOB'nin Taksim'in kapılarını açan mücadelede ve TEKEL direnişinin her anında yanında oluşu, alınımızın akıdır.

Emperyalist talana, özelleştirmelere, serbestleştirme ve kuralsızlaştırmalara, kentlerin yerli ve yabancı sermayenin rant alanlarına dönüştürülmesine, kamunun bu temeldeki reorganizasyonuna karşı TMMOB önemli bir direnç oluşturmuştur. Bu nedenle Başbakan 'iş yapamıyoruz' bile demiş, aynı nedenle Cumhurbaşkanlığı DDK Raporu üzerinden TMMOB'ye saldırı başlatılmıştır.

Çünkü TMMOB, TCDD taşınmazlarından jeotermal sahalar ve ormanların korunmasına, iş sağlığı ve güvenliği yönetmeliklerinden KİT'lerde uygulanacak ücretlere, Türk soylu yabancı mühendislerden yabancı mühendis, mimar ve şehir plancılarının ülkemizde çalışmalarına, kamu ihalelerinden su yapıları denetim hizmetlerine, yapı denetimine, nükleer santrallere, kalkınma ajanslarına ve belediyelerin rant uygulamalarına dek önemli ekonomik, sosyal, hukuki mücadeleler vermiştir. Bu mücadelede özlük haklarımız, meslek, ülke, kent çıkarları içindedir.

TMMOB bunları yaparken kurumsallaşmasına hız vermiş, İKK'ları yaygınlaştırmış, Odalarımızın uzmanlık, belgelendirme ve SMM yönetmeliklerini yayımlatmış, yeniden düzenlemiştir. Dürüstçe görmek gerekir ki TMMOB,



gerçekleştirdiği bu iç tahkimat ile ülkemiz, mesleğimiz, sanayimiz, tarımımız, kentlerimiz ve hizmet alanlarımıza yönelik oluşturduğu direnç ve mücadeleyi bir bütünlük içinde yürütmüştür.

Bu nedenle başta Mehmet Soğancı olmak üzere TMMOB Yönetim Kurulu'nu ve bütün Birliğimizi, TMMOB hayatı içinde biriktirilen değerler eşliğinde yürüttüğü başarılı çalışmalarından ötürü kutluyoruz.

Sevgili Arkadaşlarım,

TMMOB'nin misyonuna da kısaca değinmek istiyorum. TMMOB'nin görevlerini, meslek alanları ile ülke sorunları arasında organik bir bütünlük içinde kuran bağımsız siyasi çizgisinin korunması ve her yeni durum içinde yeniden üretilmesi gerektiğini düşünüyoruz.

TMMOB ve odaların meslek alanlarına yönelik kazanım ve düzenlemelerden uzaklaştırılarak, salt siyasi bir zemine çekilmesi eğilimlerini zayıf da olsa doğru bulmuyoruz, bunu burada net bir şekilde belirtmek istiyoruz.

TMMOB bir parti değildir, herhangi bir partinin yedek gücü de değildir, olmamalıdır.

TMMOB bir sınıf örgütü de değildir; ancak sınıfsal duyarlılıkları ve sınıf mücadelesi içinde bağımsız, özgün bir yeri

olan mesleki, demokratik bir kitle örgütüdür. TMMOB emekten, halktan, ülkemiz çıkarlarından, eşitlik, özgürlük, barış, demokrasi değerleri ile meslek ve uzmanlık değerlerimizin kaynaştırılmasından yana güçlerin birliğinin, ittifakının oluşturulduğu bir yapıdır, böyle görülmelidir. Önümüzdeki büyük görevleri ancak böylelikle yerine getirebilir, Birliğimizi ancak böylece geliştirebiliriz.

Sonuç olarak TMMOB, neoliberal muhafazakâr AKP otoriterizmine, piyasacılığa, özelleştirme, serbestleştirmelelere kategorik ve bütünsel karşı çıkışını sürdürmeli; bağımsızlık temelinde sanayileşme, kalkınma, demokratikleşme, refah ve tam istihdam mücadelesinde ön saflarda yer almaya devam etmelidir.

Genel kurulumuzun bu yönde ve DDK Raporu'ndan hareketle TMMOB'ye yönelik saldırılara karşı bütün odaları ve üyelerimizi mücadeleye katacak kararları alması gerekmektedir.

Önümüzdeki dönemde mücadelelerimizin sürekliliğini ve aramızda yeni yol arkadaşlıklarını kurmak üzere dayanışma duygularıyla saygılar sunuyorum.”

### 40. DÖNEM ÇALIŞMALARI GENEL KURULA AKTARILDI

Genel Kurulun öğleden sonraki bölümünde TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu II. Başkanı Nail Güler çalışma raporunun, TMMOB 40. Dönem Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Selçuk Uluata mali raporun, Denetleme Kurulu Üyesi Nadir Aşaroğlu Denetleme Kurulu raporunun, Onur Kurulu Üyesi Tevfik Peker de Onur Kurulu raporunun sunumlarını gerçekleştirdi.

Raporların sunumundan sonra görüşülmesine geçildi. İlk gün sırasıyla Şevket Akdemir (ZMO), Mustafa Erdoğan (HKMO), İyigün Pulat (OMO), Şevki Bayraktaroğlu (JMO), Ümit Acar (Metalurji MO), Oktay Ekinci (Mimarlar Odası), Doğan Albayrak (MMO), Salih Sönmezışık (OMO), Ali Salman (Mimarlar Odası) söz alarak görüşlerini bildirdiler.

60'ın üzerinde delegenin söz aldığı çalışma raporu üzerine görüşmeler ikinci gün de devam etti. 28 Mayıs 2010 tarihli oturumda sırasıyla; Mehmet Göçebe (OMO), Adem Kanat (Gıda MO), Serap Durmaz (JMO), Volkan Türkyılmaz (HKMO), Ahmet Akkçük (EMO), Mehmet Özsa-karya (MMO), Cemal Gökçe (İMO), Serdar Harp (İMO), Hayati Can (MMO), Levent Çevik (İMO), Hakkı Çelebi (İMO), Erşad Akyazılı (MadenMO), Turan Kapan (İMO),

Ali Ekber Çakar (MMO), Kemal Bulut (MadenMO), Arif Özay (İMO), İsmail Küçük (Meteoroloji MO), Kaya Güvenç (MMO), Mehmet Torun (MadenMO), Erdoğan Kaymakçı (MadenMO), Serdar Kaynak (MadenMO), Ertuğrul Işık (MadenMO), Mustafa Kadioğlu (EMO), Mustafa Atmaca (İMO), Necmi Ergin (MadenMO), Ahmet Demirtaş (OMO), Yavuz Bayülgen (MMO), Abdullah Bakır (İMO), Mehmet Kayadelen (MadenMO), Nuray Bozokalfa (MMO), Gürel Demirel (OMO), İdris Ekmen (EMO), Turhan Tuncer (ZMO), Nedim Tüzün (EMO), Murat Akar (ZMO), Tahsin Vergin (İMO), Tarık Öden (EMO), Hüseyin Ülkü (HKMO), Redife Kolçak (Peyzaj MO), Turhan Aydemir (EMO), Hayri Çalağan (EMO), Beyza Metin (EMO), Yaşar Arıkan (İMO), Kemal Tuncer (ZMO), Hakkı Kaya Ocakağan (EMO), Fevzi Yılmaz (OMO), Boran Başak Koç (EMO), Musa Çeçen (EMO), Selçuk Esen (EMO), Mehmet Bozkırlıoğlu (EMO), Fatma Bozbeyoğlu (JMO), Mehmet Ali Karanfil (EMO), Ersoy Bey (MMO), Kader Cihan (OMO), Dinçer Mete (MMO), Dünder Çağlan (JMO), Mehmet Yıldız (İMO) söz aldılar.

Delegelerden sonra sırasıyla 40. Dönem TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri Ergin Özügür, Oğuz Gündoğdu, İlker Ertem, Tuncay Şenyurt, Sabri Orcan, Nail Güler konuşular. Genel Kurul'un üçüncü gününe de 40. Dönem Yönetim Kurulu üyelerinin konuşmalarıyla başlandı. Cemalettin Küçük, Gülay Odabaş ve 40. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşmalarının ardından "son söz üyenin" hakkını Beyza Metin kullandı. Daha sonra yapılan oylama ile TMMOB Yönetim Kurulu aklandı. Aklama sonrası 40. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Genel Kurul üyelerine teşekkür etti.

### KARARLAR İÇİN OLAĞANÜSTÜ GENEL KURUL TOPLANACAK

Genel Kurulun üçüncü günü olan 29 Mayıs Cumartesi günü, Yönetmelikler Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe Komisyonu, Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu ve Kararlar Komisyonu'nun raporlarının görüşülmesine geçildi. Ancak, kararlar zaman yetersizliği nedeniyle görüşülemedi ve karar önerilerinin görüşülebilmesi için olağanüstü genel kurul kararı alındı.

Yüksek Onur Kurulu, Denetleme Kurulu ve Yönetim Kurulu adaylarının açıklanması sonrası dilek ve önerilerle ilgili gündem maddesine geçildi. Bu madde kapsamında; Kaya Güvenç (MMO), Mustafa Artar (PMO), Petek Ataman



(Gıda MO), Ersoy Bey (MMO), Erhan Karaçay (EMO), Celal Çetin Demirel (Maden MO), Ümit Ülgen (MMO), Mehmet Göçebe (OMO), Murat Taşdemir (ÇMO), Mehmet Soğancı (MMO), Turan Aydemir (EMO), Tayfun Kahraman (ŞPO) söz alarak konuşma yaptı.

#### YÖNETMELİKLER KOMİSYONU

Arife Kurtoğlu	MMO
Gülsüm Sönmez	İMO
Ali Ekinci	Mimarlar Odası
Ceren Örten	KMO
Fatih Yaşa	MMO
Hasan Yitim	MMO
Belgin Mert	Metalurji MO
Turgay Aldı	Metalurji MO
Hüseyin Savaş	Metalurji MO
Fatih Taşdoğan	ZMO
Sırdaş Karaboğa	EMO
Murat Gökdemir	İMO
Ertuğrul Candaş	HKMO
Hakkı Atıl	JMO
Nahit Arı	Maden MO
Tuncer Kapan	ZMO
Ferhat Yaşar Arıkan	İMO

#### KARARLAR KOMİSYONU

Yunus Yener	MMO
Ercüment Çervatoğlu	MMO
Erkin Etike	KMO
Berker Alparda	KMO
Musa Çeçen	EMO
Burak Kukul	HKMO
Niyazi Karadeniz	Maden MO
Melih Yalçın	MMO
Mücella Yapıcı	Mimarlar Odası
Kubilay Önal	Mimarlar Odası
Levent Darı	İMO
İsmail Uzunoğlu	İMO
Tevfik Peker	MMO
Ferdan Çiftçi	ZMO
Ercan Bayrak	JMO
Serap Kurt	JMO
Fatma Bozbeyoğlu	JMO
Volkan Türkyılmaz	HKMO
Selim Kaplan	Orman MO
Ahmet Çetin Durukanoğlu	Metalurji MO
Murat Cin	Metalurji MO
Başak Yetiştı	Metalurji MO

#### MALİ İŞLER VE BÜTÇE KOMİSYONU

Tahsin Akbaba	MMO
Haydar Şahin	MMO
Cemil Kocatepe	EMO
Asiye Ülkü Karaalioğlu	HKMO
M.Nurten Akbulut	KMO
Nusret Suna	İMO
Züber Akgöl	İMO
İbrahim Yılmazoğlu	Maden MO
Battal Kılıç	MMO
Nurdan Topoğraf	Mimarlar Odası
Hamdi Arpa	ZMO
Hüseyin Hızlı	Metalurji MO
Suat Göcekli	Metalurji MO
İrfan Kaptı	Metalurji MO
Çetin Kurtoğlu	JMO
Selçuk Uluata	İMO
Ceren Örten	KMO

#### GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRGESİ KOMİSYONU

Cengiz Göлтаş	EMO
Köksal Şahin	İMO
Oktay Gülağacı	İMO
E.Alkım Erdönmez	MMO
Hüseyin Atıcı	MMO
Mehmet Dilaver	KMO
Mehmet Ali Algacı	HKMO
Zeki Arslan	MMO
Necmi Ergin	Maden MO
Eyüp Muhçu	Mimarlar Odası
İdris Ekmen	EMO
Tarık Öden	EMO
Şevket Akdemir	ZMO
Murat Akar	ZMO
Cemalettin Küçük	Metalurji MO
Kubilay Bilir	Metalurji MO
Özgün Küçükoğlu	Metalurji MO

#### ANITKABİR ÇELENK KOMİSYONU

Mehmet Ali Candaş	HKMO
Ümit Ülgen	MMO
Doğan Albayrak	MMO
Ali Salman	Mimarlar Odası
Nilgün Yaşar Akıncı	ZMO
Kadir Atlıhan Öge	Maden MO
Ahmet Talat Arca	MMO
Gafur Onur	MMO

## TMMOB 41. OLAĞAN GENEL KURULU'NA DELEGE KATILIMI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 27-30 Mayıs 2010 tarihlerinde gerçekleştirilen 41. Olağan Genel Kurulu'na 1761 delegeden 1084'ü katıldı. Seçimlerde ise 1118 delege oy kullandı.

Odalar	Delege Sayısı	Genel Kurula Katılım	Oy Kullanma
Doğal Delege	32	30	26
Çevre M.O.	100	22	39
Elektrik M.O.	100	87	92
Fizik M.O.	40	27	24
Gemi M.O.	50	1	4
Gemi Mak. İşl. M.O.	23	2	9
Gıda M.O.	100	56	58
Harita ve Kadastro M.O.	100	80	84
İç Mimarlar O.	36	8	7
İnşaat M.O.	100	83	80
Jeofizik M.O.	78	44	25
Jeoloji M.O.	100	70	71
Kimya M.O.	100	65	69
Maden M.O.	100	72	67
<b>Makina M.O.</b>	<b>100</b>	<b>94</b>	<b>95</b>
Metalurji M.O.	73	50	47
Meteoroloji M.O.	10	10	8
Mimarlar Odası	100	81	72
Orman M.O.	100	40	59
Petrol M.O.	18	4	5
Peyzaj M.O.	78	31	55
Şehir Plancıları Odası	90	34	27
Tekstil M.O.	33	10	7
Ziraat M.O.	100	83	88
<b>Toplam</b>	<b>1761</b>	<b>1084</b>	<b>1118</b>

## TMMOB 41. DÖNEM YÖNETİM, DENETLEME VE YÜKSEK ONUR KURULU ÜYELERİ BELLİ OLDU

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 27-30 Mayıs 2010 tarihlerinde Ankara'da yapılan Genel Kurulu ile 41. Dönem organları belirlendi. 30 Mayıs 2010 Pazar günü gerçekleştirilen seçimlerde 41. Dönem Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Yüksek Onur Kurulu aşağıdaki şekilde oluştu.

### TMMOB 41. DÖNEM YÖNETİM KURULU

Baran Bozoğlu	Çevre Mühendisleri Odası
Hüseyin Yeşil	Elektrik Mühendisleri Odası
Ekrem Poyraz	Fizik Mühendisleri Odası
Bekir Erol	Gemi Mühendisleri Odası
Hasan Çaylak	Gemi Makina İşletme Müh. Odası
Recep Özmetin	Gıda Mühendisleri Odası
Mustafa Erdoğan	Harita ve Kadastro Müh. Odası
Feyyaz Ataç	İç Mimarlar Odası
Selçuk Uluata	İnşaat Mühendisleri Odası
Mustafa Ergün	Jeofizik Mühendisleri Odası
Fahrettin Çağdaş	Jeoloji Mühendisleri Odası
Alaeddin Aras	Kimya Mühendisleri Odası
Fatma Berna Vatan	Maden Mühendisleri Odası
Mehmet Soğancı	Makina Mühendisleri Odası
Ahmet İrfan Türkkolu	Metalurji Mühendisleri Odası
A. Deniz Özdemir	Meteoroloji Mühendisleri Odası
A. Haluk Gürkan	Mimarlar Odası
H. Gürel Demirel	Orman Mühendisleri Odası
Mehmet Çelik	Petrol Mühendisleri Odası
Ayşegül Oruçkaptan	Peyzaj Mimarları Odası
Ayşe Işık Ezer	Şehir Plancıları Odası
Ahmet Hulusi Dinçer	Tekstil Mühendisleri Odası
Ergin Özügür	Ziraat Mühendisleri Odası

### TMMOB YÜKSEK ONUR KURULU

Musa Çeçen	Elektrik Mühendisleri Odası
Serdar Ömer Kaynak	Maden Mühendisleri Odası
Üzeyir Uludağ	Makina Mühendisleri Odası
Aytimur Güpgüpoğlu	Mimarlar Odası
Nevzat Uğurel	Şehir Plancıları Odası

### TMMOB DENETLEME KURULU

M. Macit Mutaf	Elektrik Mühendisleri Odası
Köksal Şahin	İnşaat Mühendisleri Odası
Ramazan Tümen	Kimya Mühendisleri Odası
Nadir Avşaroğlu	Maden Mühendisleri Odası
A. Kirami Kılınc	Makina Mühendisleri Odası

## TMMOB 41. DÖNEM OLAĞAN GENEL KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ YAYIMLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 27-30 Mayıs 2010 tarihlerinde Ankara'da gerçekleşen 41. Olağan Genel Kurulu sonuç bildirgesi yayımlandı. Sonuç Bildirgesi, iş cinayetlerinde kaybedilen emekçilerin anısına ithaf edildi.

*"Maden ocağının dibinde ışık yok.  
Hava yok maden ocağının dibinde*

...

*Bir sen varsın maden ocağının dibinde direnen"*

**İş cinayetlerinde kaybettiğimiz emekçilerin anısına...**

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 41. Olağan Genel Kurulu küresel sermayenin dünyayı kasıp kavurduğu, yoksulluğun, açlığın hızla yayıldığı, savaş ve saldırıların ara vermediği, kısaca kapitalizmin bütün kurallarının, yöntemlerinin devreye sokulduğu bir dönemde yapılmaktadır.

Özellikle İkinci Paylaşım Savaşı'ndan sonra dünya, iki kutuplu yapısından 1990'lı yıllarda sosyalist blokun çöküşü ile birlikte emperyalistler lehine tek kutupluluğa dönüşmüştür. 1980'li yıllarda yeni bir dünya düzeni oluşturmak için harekete geçen emperyalist kapitalist sistem neoliberal politikalarını son yıllarda çok hızlı bir biçimde dünyanın her yerinde hayata geçirmiştir. Dünyada Reagan/Thatcher dönemi olarak anılan bu sürecin bizdeki yansıması ise 24 Ocak kararları ve 12 Eylül askeri faşizmi olarak karşımıza çıkmıştır. Bugün ise yeni güçlü kutupların oluştuğu, her sorunun yeni pazarlıklara konu olduğu, uluslararası boyut kazanabilecek bölgesel gerilimlerin yaşandığı, kapitalist dünya ekonomisinin yayılmacı karakterine uygun çelişki ve çatışmalı yeni bir dönem sürmektedir.

Dünyamıza, küresel çıkar politikalarının neden olduğu savaşlar, işgaller, katliamlar, soykırımlar, daha yoğun sömürü, işsizlik, açlık, yoksulluk ve yolsuzluk düzeni damgasını vurmuştur. Başını ABD'nin çektiği emperyalizm hiçbir ulusal kural, düzenleme ve sınırlama ile karşılaşmayacağı küresel bir sömürü ortamı yaratmak için dünyayı yeniden şekillendirmektedir. 11 Eylül; emperyalistlerin, ekonomik yayılmacılığı askeri işgallerle daha da derinleştirceği yönündeki tercihlerini açığa çıkartmıştır.

Küresel sermaye serbest dolaşım ile dünya ölçeğinde de-



mokrasilerin gelişeceğini ileri sürmektedir. Ancak dünya konjonktüründe emperyalist çıkarlar doğrultusunda ortaya çıkan işgallerin, savaşların ve yaratılan diktatörlüklerin bu savı çürüttüğünü açıkça görmekteyiz. Gelişmekte olan ülkelerin gerek ekonomik yapılarını gerekse siyasal yapılarını hegemonyası altına almaya çalışan küresel sermaye, sözcüleri IMF ve Dünya Bankası gibi kurumların aracılığı ile bu ülkelere kendi programlarını ve krizlerini aşmak için baskı ve sömürü politikalarını dayatmaktadır.

2008 yılının son çeyreğinde dünyada başlayan ve derinlemesine süren dünya ekonomik krizi kapitalizmin kaçınılmaz bir sonucu olarak karşımıza çıkmaktadır. Avrupa'yı da kasıp kavuran, Yunanistan ile gün yüzüne çıkan ekonomik kriz bize de yansımaktadır. Dünya kapitalizminin belirli aralıklarla yaşamış olduğu kriz, ülkemiz için kronikleşmiş ve yaşamımızın bir parçası olmuştur. Kriz tüm emekçi kesimleri işsizleştirip, yoksullaştırdığı gibi biz mühendis, mimar ve şehir plancılarını da işsizleştirmiş veya çalışan yoksullar haline getirmiştir.

Kapitalizm, tarihinin en büyük bunalımlarından birisini yaşarken şunu açıkça tespit etmek gerekiyor: "Krizler kapitalizme içkindir. Teknik bir sorun, arazi bir durum olarak sunulmaya çalışılsa da bu kriz de daha öncekiler gibi kapitalizmin işleyiş yasalarından kaynaklanmaktadır."

Teknolojik yenilikler, emek sömürsünün arttırılması,

esnek üretim modeline geçiş, savaş gibi yöntemler, kapitalizmin son otuz yıldır ekonomiyi büyütme ve sermayenin kârını maksimize etmeye dönük politikaları olarak hayata geçirildi. Bütün bu yolların tıkanıdığı noktada bugünkü yapısal krizle karşılaşıldı.

Ekonomik alandaki kriz, kapitalizmin yarattığı her anlamdaki eşitsizlikleri ve adaletsizlikleri derinleştirmektedir. Bu kriz salt iktisadi değil, sosyal ve siyasal anlamda da bir buhranın kapısını aralamakta, aynı zamanda yaşadığımız bu karanlık çağın değişebileceğine dair iyimserliğin ve umutların da kapısını daha güçlü bir biçimde aralamaktadır.

Dünyadaki bu değişim kuşkusuz Türkiye'nin geleceğinde de belirleyici olacaktır. 12 Eylül sonrası emperyalizmin yeni sömürü politikalarına göre şekillenmiş, küresel kapitalist sistemle bütünleşmiş olan bugünkü ekonomik ve sosyal yapılanma içinde barındırdığı sorunlarla birlikte yeni sorunlar yaşamaya başlayacaktır.

AKP 'Kriz bizi teğet geçecek' dese de ardi ardına yapılan zamlar, işten çıkarmalar ve IMF ile yeni bir stand-by anlaşmasının gündeme gelmesi, sermaye çevrelerinin krizi aşma gayretlerinin yönünü de göstermektedir.

Türkiye'de egemen sınıflar ve onların taşeronu AKP Hükümeti, kapitalist küreselleşme ve neoliberal politikalar ekseninde her alanda özelleştirme, buna bağlı olarak örgütsüzleştirme, kuralsızlaştırma ve ticarileştirme ile dışa bağımlı yapıyı pekiştirmiştir.

Bu noktada istihdam verileri büyük olumsuzluklar taşımaktadır. İşsizlik oranı, tarımdan koparılan milyonların da etkisiyle gayri resmi rakamlara göre yüzde 20'leri aşmıştır. Özellikle sanayi yatırımları çok sınırlı kaldığından yeni istihdam alanları açılmamaktadır. Verimlilik artışı senaryosu ile iş gücü sömürüsü katmerleşmiştir. İşsizlik kronik bir sorun haline gelmiştir. Üyelerimiz de bu girdabın içinde mesleki, ekonomik, sosyal tatminsizlikler ile karşı karşıyadır.

2009'da ekonominin yüzde 4,7 oranında küçüldüğü ülkemizde yeni büyüme oyunlarının sıcak para ve yüksek ithalat bağımlılığına bağlı olduğu gerçeğinin üzeri örtülmek istenmektedir. Gerçek göstergeler olan işsizlik ve çalışan kesimlerin yoksulluğu ise göz ardı edilmektedir.

Diğer yandan Gayri Safi Milli Hasıla'dan emekçilerin aldığı pay giderek düşmektedir. Emekçilerin 2006 yılında

GSMH'dan aldığı pay yüzde 35 iken günümüzde yüzde 17'lere kadar düşmüştür. Düşük ücretlerin ve işsizliğin yarattığı yoksulluk ve açlık toplumda insan onurunu ayaklar altına alacak boyutlara ulaşmıştır.

Üretimden, sanayileşmeden ve istihdamdan uzak bir büyüme, ancak dış kaynakların ülkemize daha fazla kâr elde etmek için gelmesi ile mümkün olabilir. Borsaya, devlet kâğıtlarına ve hizmet sektörlerine gelen sıcak para ve doğrudan yabancı sermaye, gerçekte üretim ve ihracatın fason üretime dayalı olmasını koşullamakta ve dış borç yükünü arttırmaktadır.

AKP iktidarı Türkiye ekonomisinin krizden etkilenmediğini, büyümeye başladığını söylüyor. Gerçekler emekçi halktan gizleniyor ve başarısızlıklarını gizlemek için rakamlar cilalanıyor. Mali oligarşinin, Türkiye ekonomisini spekülâtif rakam oyunları ile şişirdiği aşikârdır.

Ekonomiyi saran bu finansallaşma dünyada da korkunç boyutlardadır. Dayatılan serbestleşme, finansallaşma politikalarıyla birlikte reel sektörde kullanılan her 1 dolara karşılık dünya finans piyasalarında 25-30 dolarlık bir işlem hacmi gerçekleşmektedir. 1970'lerde günde yaklaşık 190 milyar dolar hacmi olan döviz piyasası işlemlerinin 2008-2009'da 1,8 trilyon dolara ulaşmış olduğu, bu rakamın dünya ticaret hacminin 70 misline ulaştığı bilinen bir gerçektir. Kapitalizmin insanlığa dayattığı, finansal hareket şişkinliği ile oluşan bir balon ve halklara yönelik bağımlılık ve sömürü zinciridir.

Liberal uygulamaların bir parçası olan iş ve sağlık yasalarıyla çalışanların hakları budanmakta, halkımızın sağlığı piyasa koşullarının insafına terk edilmektedir. TEKELE örneğinde bütün çıplaklığıyla görülen 4/C vb. uygulamalar sonucu özel sektörde de doruğa çıkmış olan güvencesiz istihdam biçimleri ile işsizlik ve çalışan yoksulların sayısı hızla artmaktadır. Egemen ekonomik politikaların belirleyicileri ülkemizi ucuz iş gücü deposu olarak görmekte, emekçilerin her türlü sağlıksız ve güvenliksiz koşullarda çalıştırılmasına yol açmaktadır. Bu koşullarda çalışan iş yerlerinde pek çok iş cinayeti de meydana gelmektedir.

Sermayenin sınırsız sömürüsü, ülkemizi işçiler için bir cehennem ve mezarlığa çeviriyor. Bursa'da, Balıkesir'de ve son olarak Zonguldak'ta madenlerde işçiler katledilirken, ölüm yoksulların kaderi olarak sunuluyor. AKP iktidarı ise işsizliğe çözüm olarak esnek çalışmanın yaygınlaştırılmasını sunuyor. Tamamen güvencesiz hale getirilen çalışma

hayatı, taşeronlaşma ve esnek çalışmayla dün Tuzla'da işlenen cinayetler bugün madenlerde sürdürülmektedir.

Özellikle 80'li yılların başından itibaren uygulamaya konulan özelleştirme, taşeronlaşma, rödovans vb. gibi yanlış uygulamalar diğer alanlarda olduğu gibi kamu madenciliğini küçültmüş, kamu kurum ve kuruluşlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve deneyim birikimini dağıtmıştır. Yoğun birikim ve deneyime sahip olan kurum ve kuruluşlar yerine üretimin teknik ve altyapı olarak yetersiz, deneyim ve uzmanlaşmanın olmadığı kişi ve şirketlere bırakılması, buna ek olarak kamusal denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde yapılamaması iş kazalarının cinayete dönmesine neden olmaktadır.

AKP Hükümeti'nin enerji politikaları iflas etmiştir; 8 yıllık iktidarı boyunca Türkiye'nin enerji bağımlılığında değişim olmadığı gibi nükleer santral macerasıyla Türkiye güçler savaşında bir piyon konumuna sokulmaktadır. Hükümet imzaladığı nükleer anlaşmaların içeriğini kendi halkından gizleyecek kadar antidemokratik bir biçimde ülkemizi nükleer bir maceraya sürüklemektedir.

Yıllardır izlenen yanlış enerji politikaları sonucunda ülkemiz enerji konusunda tamamen dışa bağımlı bir hale getirilirken enerji ihtiyacını karşılamak adına plansız ve yanlış yer seçimleriyle hayata geçirilmeye çalışılan termik santral ve hidroelektrik santraller, kurulmak istenilen yörelerde yaşanacak ekolojik ve kültürel yıkımın habercisi haline gelmektedir.

Dünyada eşi ve benzeri olmayan en az 12.000 yıllık tarihi olan antik Hasankeyf'in ekolojik, kültürel-tarihi zenginliği ve baraj gölü alanında kalacak 300 civarında höyük, 2.000 civarında mağarayı korumak ve baraj yapımından dolayı zarar görecektir resmi rakamlara göre 55.000'den fazla insanın kültürel, sosyal ve ekonomik hakları dikkate alınmamaktadır. Geçmişte ve bugün ülkemizde kısa ömürlü barajlar için Zeugma'da, Allianoi'de yapılan kültür katliamlarının benzeri Hasankeyf'te; çevre ve doğa katliamları da Munzur'da, Fırtına Vadisi'nde yapılmak istenmektedir. Unutmamak gerekir ki enerji üretiminde alternatifler geliştirilebilir, ancak tarihi-kültürel ve doğal değerlerimizin alternatifi yoktur.

Diğer yandan emperyalizm, AKP eliyle ülkemizin zaten sorunlu olan demokrasisini daha fazla vesayet altına almaktadır. Bu anlayışın siyasi, sosyal yaşamdaki tezahürlerine, emek-meslek örgütleri üzerinde kuşatma; üniversite-

teler, bilim kurumları ve yargı üzerindeki güç mücadelesi ile anayasa referandumu gibi konularda sık sık rastlanmaktadır. Ülkemizde ekonomik düzelme, refah, sosyal adalet, hakça paylaşım ve özgürlüklerin esas alındığı bir siyasal mücadele yerine statükocu, bürokratik iktidar sahiplerinin çatışmacı, darbeci, vesayetçi siyaset tarzı ile uluslararası sermayeye eklenilen muhafazakâr liberalilerin, neo-Osmanlı siyaset tarzı arasındaki mücadelesi şeklinde topluma dayatılmaktadır.

Önce "Kürt Açılımı" denen daha sonra sırasıyla "Demokratik Açılım", "Milli Birlik ve Beraberlik Projesi" ve en son "Devlet Projesi" adını alarak gerçek kimliğini gösteren uygulamalar, ABD'nin bölgesel emperyalist politikalarının AKP eliyle hayata geçirilmesidir. Demokratikleşme ile bir alakası olmayan bu sürecin antidemokratik sonuçları itibarıyla bir yanılsamadan ibaret olduğu yaşanarak görülmüştür.

Giderek daha baskıcı/otoriter uygulamaları hayata geçiren, toplumsal alanı dinsel gericilikle kuşatan bir iktardan demokrasiyi geliştirmesi elbette beklenemez. AKP Kürt sorununu da diğer sorunlar da olduğu gibi kendi renginden bir ülke yaratma uğraşısı çerçevesinde ele almaktadır.

AKP'nin geliştirdiği bölgenin emperyalizmin çıkarları doğrultusunda düzenlenmesi ve 'ılımlı İslamcılık' içerisinde ümmetçi temelde bir arada olma politikaları bugünkü karanlığın katmerlenmesi ve geleceğimizin teslim alınmasından başka bir anlama gelmeyecektir.

AKP iktidarının açılım dediği şeyin boyun eğdirmekten başka bir şey olmadığı görülmüştür. Sulukule'den sürülen Romanlarla "Roman Açılımı", Alevisiz Alevi çalıştaylarıyla "Alevi açılımı", Kürtsüz Kürt sorunu çözümlerinin ülkeyi getirdiği yer, baskılar, eşitsizlikler, tutuklamalardır. Barış ve kardeşliği savunanların silahlara ve ölümlere karşı yaşamı savunmak için daha fazla mücadele etmesi gerekmektedir.

Türkiye'nin en önemli sorunu olan Kürt sorunu bütün yakıcılığıyla gündemdeki yerini korumaktadır. Kürt sorununun bugüne kadar çözülememiş olması ülkemizde çok ciddi ve derin tahribatlar yaratmıştır. Ekonomisi zayıf olan Türkiye'nin yüz milyarlarca dolar kaynağı çatışmalı sürece aktarılmıştır. Binlerce köy boşaltılmış, milyonlarca insan yerinden-yurdundan ve dolayısıyla üretimden kopararak şehirlerin varoşlarında açlık ve sefaletle karşı

karşıya bırakılmıştır. Bunun yanında, kırk binden fazla insanımızın yaşamına mal olan bu çözümsüzlük sürecinde gençlerimizin yaşamlarını yitirmeye devam ediyor olması hepimizin yüreklerinde derin yaralar açmaktadır.

Kürt sorunundan kaynaklı çatışmalar ülkemizin ekonomik kaynaklarını tükettiği gibi halklar arasında kardeşlik duygularını da zedelemektedir. Çatışma ortamının yarattığı gerilimle toplum kampaşmaya itilmekte, çatışmada ölenlerin cenazeleri gösteriye dönüştürülerek, ölümler üzerinden siyaset yapılmaktadır. AKP siyasi iktidarının demokratik açılım paketi, bölgede 30 yıla yakın yaşanan silahlı çatışmaları ve şiddeti bitiremediği gibi Kürt sorununu çözebilecek bir yaklaşıma da sahip değildir. Bölgede siyasal, kültürel, toplumsal ve ekonomik haklar sağlanmadan, sanayileşme, yatırım ve istihdam yaratılmadan çözümün gelmesi zor görünmektedir. Sağduyunun ve barışın egemen olması için gayretlerin sürdürülmesi gerekmektedir.

14 Nisan 2009 tarihinde başlayan ve 24 Aralık 2009 tarihinde gerçekleşen tutuklamalarla devam eden operasyonlarda halkın demokratik iradesiyle, çok yüksek oranlarda oy alarak seçilmiş belediye başkanları, siyasetçiler, demokratik kitle örgütü temsilcileri kelepçelenmiş, kelepçeli görüntüleri basınla paylaşılmış ve akabinde tutuklanmışlardır. Operasyonlar kapsamında tutuklananların arasında, çeşitli dönemlerde TMMOB içerisinde görev almış olan 9 üyemiz bulunmaktadır. Tutuklananlar, aradan geçen 1 yılı aşkın süre içinde yargı karşısına çıkarılmamıştır. Sorunun siyasi çözümünün tartışıldığı bir ortamda, 1500 siyasetçinin tutuklanması ise askeri çözüm arayışının son bulmadığının en açık göstergesidir.

Ülkemiz, yukarıdan aşağıya bürokratik dönüşümler, aşağıdan yukarıya cemaat-tarikat ağlarıyla kuşatılmaktadır. Siyasi iktidar, her geçen gün anti-demokratik öğeleri biraz daha kökleştirmektedir. Bu kapsamda son yıllarda siyasal gündemlerin önemli bir başlığı, yapılmak istenen anayasa değişiklikleri olmuştur. Süreç içerisinde Anayasa'da birçok değişiklik yapılmıştır. Ancak bu değişiklikler de 12 Eylül hukukunun ve karanıllığının ülkemiz üzerinden kalkmasına olanak sağlamamıştır. Yapılacak değişiklikler de 12 Eylül Anayasası'nın gerici faşist niteliğini değiştirmeyecektir.

Anayasa değişiklikleri AKP iktidarının mutlaklaştırılması ve kamu varlıkları ve ülke kaynaklarının pazarlanması ve satışının önündeki hukuki engellerin kaldırılmasını amaç-

lamaktadır. Öncelikli olarak biz, "12 Eylül Anayasası'na hayır" derken, tuzağa düşmeksizin "Siyasal iktidarın çıkar ve hedefleri doğrultusunda hazırlanan anayasa değişikliklerine de hayır" diyoruz.

Ülkemizde darbe-demokrasi ikilemi yaratılarak neoliberal değişim sürecinin üstü örtülmektedir. Sistemin yeni düzene uyum sağlayamayan eski kalıntılarının tasfiye operasyonu derin devlete, darbecilere karşı demokrasi zaferi gibi gösterilmektedir. Oysa darbecilikle mücadele, 12 Eylül sistemi ile mücadeledir. Gericileşme, neoliberal politikalar, küresel kapitalizmin güç merkezlerinin güdümünde bir Türkiye, 12 Eylül düzeninin bir sonucudur. Bu düzenle hesaplaşmadan darbecilikle, darbecililerle hesaplaşamaz.

12 Eylül Anayasası'na da onun bir devamı olan AKP anayasasına da "hayır" diyoruz. Eşitlikçi, özgürlükçü bir anayasa ancak demokratik katılımın bütün kanalları açılarak yapılabilir. Demokratik katılım olanaklarının önünü açmak üzere başta yüzde onluk seçim barajı, siyasi partiler ve seçim yasaları olmak üzere toplumun siyaset yapma olanaklarını engelleyen tüm yasaların değiştirilmesi için bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da mücadele edeceğiz.

Yine meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun", "Demokles'in kılıcı" gibi başımızda sallanmakta ve serbestleştirmeler eşliğinde meslek alanlarımız daraltılmak istenmektedir. Bu Yasa ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanunu'nun 34 ve 35. maddeleri ile Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Kanun'un 1. ve 7. maddelerinin uygulanması engellenerek, yabancı mühendislerden istenmesi zorunlu olan denklik belgesi kaldırılmak; yabancı mühendis ve mimar istihdamında Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ile TMMOB'nin görüş bildirmesi uygulamasına son verilmek istenmektedir. AB, "hizmetlerin serbest dolaşımı" kapsamında ülkemiz mühendis ve mimarlarına kendi ülkelelerinde bu olanakları sunmazken, bu tasarının yasalaşması halinde, AB vatandaşı mühendis ve mimarlar, ülkemiz mühendis ve mimarlarından daha üstün bir konuma getirilecektir.

AKP iktidarı, ilgisiz bir yasada yaptığı değişiklikle kamuoyunu atlatmıştır. "Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun"a eklenen bir madde ile Yabancıların Çalışma İzinleri

Hakkında Kanun'un 12. maddesi sessizce değiştirilmiş, TBMM gündeminde bekleyen "Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"un bazı hükümleri, gizlice Meclis'ten geçirilmiştir. Böylece yabancı mühendis, mimar ve şehir plancılarının akademik ve mesleki yeterliliklerini kanıtlamalarına gerek kalmadan ülkemizde çalışmalarını sağlamıştır.

AKP'nin toplumsal yaşamı kuşatma projesinin bir parçası olarak, meslek örgütleri üzerinde baskısı devam etmektedir. Cumhurbaşkanı'nın seçilmesinin hemen ardından Devlet Denetleme Kuruluna yaptığı ilk görevlendirmenin meslek örgütlerinin incelenmesi olması bu baskının önemli bir göstergesidir.

Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu (DDK) tarafından hazırlanan rapor, özü itibarıyla "siyasal iktidara bağlı meslek örgütleri yaratılması"ni hedeflemektedir. AKP iktidarı eliyle kamuda yürütülen siyasal kadrolaşma ve yandaş sermaye yaratma çabasının yanı sıra meslek örgütlerini ele geçirme sürecinde yeni bir aşamaya geçilmiştir. Ne yazık ki tarafsız bir konumda olması gereken Cumhurbaşkanlığı makamı da DDK aracılığıyla AKP siyasetinin bir parçası haline gelmiştir.

TMMOB üyeleri, kurumsal kimliğimize yönelik her türden baskıya karşı duracak, Türkiye'nin demokrasi mücadelesi içerisinde emek ve meslek örgütleri ile birlikte yürümeye devam edecektir.

TMMOB 41. Olağan Genel Kurulu, ülkemizin emekten ve halktan yana güçlerinin kararlılığını, mücadele azmini, birlik ve dayanışma bayrağını yükseltme iradesinin önemi bir kez daha dile getirmektedir.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Genel Kurulu aşağıdaki konuları yeniden vurgulamaktadır;

- ▶▶ DDK raporu başta olmak üzere, TMMOB örgütlülüğüne siyasi iktidar eliyle yapılan tüm saldırılara son verilmelidir.
- ▶▶ Meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren "Yabancı Mühendislerin Çalışma Yasası" başta olmak üzere diğer mesleki düzenlemeler adı altında TMMOB'nin işlevsizleştirilmesi ve yetkilerine karşı yapılacak her türlü saldırılar sonlandırılmalıdır.
- ▶▶ Ülkemizin tüm varlıklarının özel sermaye istismarından kurtarılarak özelleştirmelerin durdurulması, özelleştirilen halka ait varlıkların kamulaştırılması ve kamu kuruluşlarının yeniden güçlendirilmesi gerekmektedir.

- ▶▶ Toplumsal gönencimizin arttırılmasına yönelik ulusal, bölgesel ve kentsel düzeyde planlı ve kamusal bir ekonomi politikası doğrultusunda, kamusal kaynaklara dayalı ve planlı modeli esas alan istihdam odaklı sanayileşme ve kalkınma politikaları gecikmeksizin uygulanmalıdır.
- ▶▶ Dünya Bankası, IMF, AB ve benzeri kuruluşların dayattıkları, yerli işbirlikçilerin uyguladıkları "yapısal uyum ve istikrar programları"ni reddederek, emeğin iradesini egemen kılan ekonomik ve toplumsal politikalar üretilmelidir.
- ▶▶ Ülkemize dayatılan dışa bağımlı enerji politikaları terk edilmelidir. Yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına öncelik veren bir enerji politikası gözetilmelidir.
- ▶▶ Standart dışı ve enerji yoğun teknolojilerin ithal edilmesinin önlenmesi, mevcut tesislerde enerji verimliliğini arttıracak, çevreyi koruyacak çevre dostu teknolojiler uygulanmalıdır.
- ▶▶ Nükleer enerji santralleri ile Türkiye'nin dışa bağımlılığı arttırılmaktadır. Kurulum, işletim ve söküm maliyetleri, çevresel etkileri, atık sorunları ile gelişmiş ülkelerin terk ettiği nükleer santral macerasına son verilmelidir.
- ▶▶ Yabancılara imtiyaz tanıyan maden aramalarından vazgeçilmesi ve ulusal kaynaklara dayalı, maden arama, işletme ve enerji politikası izlenmelidir.
- ▶▶ Madenlerimizin, jeotermal kaynaklarımızın, kıyı ve ormanlarımızın yerli ve yabancı sermaye tarafından yağmalanması durdurulmalıdır.
- ▶▶ Üniversitelerde özerk ve katılımcı bir eğitim ortamı sağlanması için 12 Eylül düzeninin bir ürünü olan YÖK kaldırılmalıdır.
- ▶▶ Eğitimde, öğrencileri müşteri olarak gören girişimler ve eğitim hizmetlerini bütünüyle bir pazar haline getirme çabaları sonlandırılarak; ilköğretimden üniversiteye parasız, eşit, bilimsel, demokratik ve fırsat eşitliğine dayalı anadilde eğitim yaşama geçirilmelidir.
- ▶▶ Mühendislik, mimarlık, şehir planlamacılığı eğitim ve öğretim programları çağdaş teknolojiye ve bilim politikalarına uygun olarak emekten ve halktan yana yeniden düzenlenmelidir.
- ▶▶ Üniversite çevrelerinde üniversite olanakları kullanılarak oluşturulan teknoloji bölgelerinde öğrencilerin ucuz iş gücü olarak kullanılmasına karşı durulacaktır.
- ▶▶ Barınma, sağlık ve eğitimin temel insan hakları oldu-

- ğu esas alınarak, her türlü özelleştirmeye son verilmelidir.
- ▶▶ 12 Eylül Anayasası ile gasp edilen grevli, toplu sözleşmeli sendikalaşma hakkı bütün çalışanlara yeniden tanınmalıdır.
  - ▶▶ Kapitalizmin emeği baskı altına alan stratejilerine karşı istihdam bir hak olarak tanınmalı, istihdam arttırılmalı ve çalışma koşulları iyileştirilmelidir.
  - ▶▶ İş sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri kamusal bir hizmet olarak algılanmalı, bu alanda çalışma koşulları arasındaki nedensel ilişkileri araştırarak ve bilimsel araştırma yapacak kurumlar oluşturulmalıdır.
  - ▶▶ İş sağlığı ve iş güvenliği eğitimlerinde ilgili meslek örgütleri yetkilendirilmelidir. Meslek hastalıklarına ilişkin çalışmalar geliştirilmeli, meslek hastalıkları hastaneleri işlevine uygun olarak yapılandırılmalı ve yaygınlaştırılmalıdır.
  - ▶▶ Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak üzere tüm demokratik hak ve özgürlükler sağlanmalı, demokrasinin önündeki engeller kaldırılmalıdır.
  - ▶▶ 12 Eylül Faşist Cuntasının hazırladığı mevcut Anayasa ve AKP tarafından hazırlanan yeni Anayasa Taslağı yerine, tüm toplumsal ve siyasi oluşumların katılımının sağlandığı, tüm kimliklerin güvence altına alındığı özgürlükçü, demokratik, eşitlikçi bir anayasa yapılmasının önündeki engeller kaldırılmalıdır.
  - ▶▶ Saldırı ve katliamların ardındaki gerici-faşist çete tipi örgütlenmeler her türlü bağlantıları ile ortaya çıkarılmalı ve sorumluları adalete hesap vermelidir.
  - ▶▶ Kamu İhale Yasası'nda yapılan değişikliklerle ihalelerde kamu denetimi azaltılarak, yaratılmak istenen rant ve talana karşı çıkılmalıdır.
  - ▶▶ Ulaşım politikasında tek çözüm olarak sunulan karayolları yatırımları yerine şehir içi ve şehirlerarası raylı sistem yatırımlarına ağırlık verilmelidir.
  - ▶▶ Bir deprem ülkesi olan ülkemizde deprem gerçeği siyasi iktidarlarca umursanmamakta ve kabul edilmemektedir. Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik çalışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün aktörlerinin katıldığı Ulusal Deprem KONSEYİ yeniden kurulmalıdır.
  - ▶▶ Siyasi iktidarın TOKİ öncülüğünde halka konut yapma adı altında sunduğu projeler, zamanla rant sağlama dönüşmüştür. TOKİ, uygulamaları ve harcamaları çerçevesinde denetime açılmalı; örgütlenmesi ve uygulama politikaları, halkın barınma ihtiyaçları çerçevesinde yeniden düzenlenmelidir.
  - ▶▶ Kentsel dönüşüm adı altında kentlerin hoyratça yıpratılması ile yeni gelişme alanları açmak yerine öncelikle yerel değerleri içeren mevcut yaşam alanlarının halkın karar süreçlerine katılımı ile sağlıklı ve yaşanır duruma getirilmesi sağlanmalıdır.
  - ▶▶ Kentsel mekânlar, toplumsal yarar ve kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmeli, paylaşılmalıdır. Doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi içerisinde yaşatılmasının yolları bulunmalıdır.
  - ▶▶ "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı ve Yem Kanun Tasarısı"nın yasalaşması durumunda gıda güvenliği ve halk sağlığı konularında yaratılacak tehlikenin yanı sıra 15.000'in üzerinde ziraat, gıda ve kimya mühendisi işsiz kalacaktır. Mühendissiz gıda işletmeleri öngören, halk sağlığını tehdit eden bu tasarıya karşı mücadele edilecektir.
  - ▶▶ Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, GDO'lu gıdaların ülkemize sokulmasına, çiftçimizi üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikalara son verilmelidir.
  - ▶▶ Tarım ve hayvancılıkla uğraşan üreticiler desteklenmeli, et ithaline de olanak sağlayan dışa bağımlılık sona erdirilmelidir.
  - ▶▶ GAP Projesi kapsamındaki sulama projeleri IMF ve Dünya Bankası dayatmalarına karşı çıkılarak hızla bitirilmelidir. Bölge halkının yararına gerçek bir toprak reformuna gidilmelidir.
  - ▶▶ Ülke ormanlarının 2/B, özel ağaçlandırma vb. adı altında rant sağlanarak talan edilmesine son verilmelidir.
  - ▶▶ Dünya Bankası'nın baskıları ile suyun ticarileştirilmesine karşı çıkılmalı, özellikle temiz suya erişimin en temel insan haklarından biri olduğu kabul edilmelidir. Su ve suya bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alınarak suyun mülkiyeti ve hizmetlerinin kamuda kalması sağlanmalıdır.
  - ▶▶ Ülkemizin ırkçı şoven yaklaşımlar temelinde kamplaştırılmasına karşı çıkmak, Kürt sorununu çözmek için; bir arada kardeşçe yaşamı, barış, demokrasi ve halkların kardeşliğini savunmak ve demokratik yaklaşımları egemen kılmak için mücadele edilecektir.
  - ▶▶ Ülkemizin çok kültürlü ve çok kimlikli yapısı dikkate alınmalı; kimliklerin ve kültürlerin reddedilmediği;



tüm dillerin, kültürlerin, inançların ve renklerin kendilerini özgürce ifade ettiği bir toplumsal düzen oluşturulmalıdır.

- ▶▶ Taş attığı gerekçesiyle yargılanan ve cezaevinde tutulan TMK mağduru çocuklar serbest bırakılmalıdır.
- ▶▶ Halkın gündelik yaşamda kullandığı tüm dillerin önündeki baskılara son verilmelidir.
- ▶▶ Emperyalizmin savaş ve işgal politikalarına alet olunmamalıdır. ABD, İncirlik başta olmak üzere savaşa lojistik destek olan üsleri, limanları ve nükleer başlıkları ile ülkemizi ve bölgemizi derhal terk etmelidir.
- ▶▶ Eşitlikçi bir toplum yaratma mücadelemizde, özgürlüklerimizi savunmak için gündelik hayatın her alanını kuşatmaya çalışan, tarikat ve cemaatler eliyle yürütülen gerici ablukaya karşı mücadele edilecektir.
- ▶▶ Kendi örgütlü özgücümüze dayanarak, bütün emek ve demokrasi güçlerinin birlikte mücadelesi ile küresel kapitalizmin ve onun temsilcisi AKP'nin saldırılarına karşı durulacaktır.
- ▶▶ Kadına yönelik şiddet ve toplumsal hayatın her nokta-

sında cinsiyet ayrımcılığı önlenmeli, politik, ekonomik ve kültürel alanda pozitif ayrımcılık desteklenmelidir. Tüm emekçi kadınların mücadelelerinin yanında olmak, ortak mücadele etmekle birlikte TMMOB örgütlülüğü içinde kadın örgütlenmesi geliştirilmelidir.

TMMOB bundan önce olduğu gibi gücünü örgütünden alarak; birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetime ilkesini yaşama geçirerek önümüzdeki dönem zorlaşan koşullarda; emperyalizme ve gerici faşist saldırılara karşı mücadeleyi, sorunlarını halkın sorunlarından farklı görmeden, saldırılara karşı bütün birimleriyle birlikte halkımızın yanında el ele mücadelesini sürdürecektir.

Kapitalizmin ve emperyalizmin askeri, ekonomik, politik ve kültürel tüm örgütlerinden bağımsız, "Bir Başka Dünya, Bir Başka Türkiye Mümkün"dür.

### YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ! YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ!

*Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği  
41. Genel Kurulu*

## TMMOB GENEL KURUL DELEGELERİ MADENCİLER ANITINA SİYAH ÇELENK BIRAKTI

**T**MMOB 41. Olağan Genel Kurulu delegeleri maden kazalarında yaşanan ölümleri protesto etmek için Kızılay'daki Madenci Anıtı'na siyah çelenk bıraktı.

Genel Kurulun üçüncü günü olan 29 Mayıs 2010 tarihinde Kocatepe Kültür Merkezi önünden Madenci Anıtı'na "Madenlerde ölüm kader değildir", "Ölümler, iş cinayetleri durdurulabilir" sloganları ile yürüyen TMMOB delegeleri adına Genel Kurul Divan Başkanı Nevzat Uğurel ve Maden Mühendisleri Odası Başkanı Mehmet Torun tarafından "Kazalar Kader Değil" yazılı siyah çelenk bırakıldı.

Nevzat Uğurel, "Daha fazla kan, daha fazla sömürü ve daha fazla emekçi ölümüne neden olmaması için bu eylem son uyarı olarak kabul edilmelidir" derken, Mehmet Torun, madenlerde ölümün kader olmadığını, bunun emek sömürsünün, taşeronlaşmanın ve özelleştirmelerin sonucu olduğunu ifade etti. Torun, "41. Dönem TMMOB Genel Kurul delegeleri olarak, madenlerde ölümün kader olmadığını haykırıyoruz. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer'in, '19 madenci güzel öldü' şeklinde yaptığı açıklamayı da kınıyoruz. Bu son uyarımızdır. Bundan sonra yapacağımız eylemler daha kitlesel olacaktır. Ölümlerin durdurulması, hepimizin yaşam hakkı en doğal talebimizdir" şeklinde konuştu.

TMMOB delegeleri açıklamanın ardından, Zonguldak Karadon'da grizu patlaması sonucu yaşamını yitiren madenciler için bir dakikalık saygı duruşunda bulundu.



## BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI'NA GÖRÜŞ VE YANIT GÖNDERİLDİ

*Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın bir dilekçe üzerine TMMOB hakkında başlattığı inceleme kapsamında istediği belgeler ve TMMOB'nin yanıtı Bakanlığa 7 Haziran 2010 tarihinde gönderildi.*

### BAYINDIRLIK ve İSKAN BAKANLIĞI Bakanlık Müfettişliği'ne ANKARA

**İlgi:** 06.05.2010 tarih ve KD.20/2010-48 sayılı bilgi ve belge istemli yazıya konu soruların yanıtlanmasıdır.

İlgi yazınıza istinaden hazırlanan TMMOB'nin görüş ve yanıtları ektedir.

Bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla.

**N. Hakan GENÇ**  
Genel Sekreter

### BAYINDIRLIK VE İSKAN BAKANLIĞI MÜFETTİŞLİĞİ'NİN YAZISINA İLİŞKİN TMMOB'NİN GÖRÜŞÜ VE YANITI

İlgi yazınızda, Cumhurbaşkanlığı makamına Birliğimize yönelik şikayette bulunulduğu, bu şikayetin Cumhurbaşkanlığınca Başbakanlığa 12.01.2010 tarih ve 54/23 sayılı yazı ile gönderildiği, Başbakanlık Teftiş Kurulu Başkanlığı'nın 29.01.2010 tarih ve 667.02./0158 sayılı yazısı ile 6235 sayılı Yasa'nın Ek-3'üncü maddesi gereği Bakanlığınızdan konuyu inceleme talebinde bulunulduğu belirtilmiş ve sonuçta, yazışmalara konu olan soruların Birliğimizce yanıtlanması istenmiştir.

Öncelikle, Birliğimize yöneltilen sorular, Ziraat Mühendisleri Odası'nın 40. Dönem Denetleme Kurulu'nda görev alan iki üyenin 12.07.2006 tarihinde düzenlemiş olduğu bir raporu referans almaktadır. Bu Rapor, hazırlayanlarca devletin ilgili-ilgisiz tüm birimlerine şikayet konusu edilmiş ve bu şikayet dilekçelerinden biri de 2006 yılında Devlet Denetleme Kurulu'na ve ayrıca da Başbakanlığa sunulmuştur. Ancak, o tarihte inceleme konusu yapılmayan şikayet dilekçesi, idarenin sürekliliği ilkesi bir yana bırakılarak aradan 4 yıl geçtikten sonra raporu hazırlayanların niyet ve arzuları doğrultusunda devletin tüm olanakları seferber edilmiştir.

Nitekim, tarafınızdan Birliğimize gönderilen "belge ve bilgi" istemli yazı, 5 sayfadan ibaret olup, bunun 4 sayfası sözünü ettiğimiz şikayet dilekçesinden birebir alıntıdır.

Birliğimize ve Ziraat Mühendisleri Odası'na (ZMO) karşı, yalnızca ve yalnızca ideolojik bir yaklaşımın ürünü olan hasmane duygularla dolu bu şikayet dilekçesine yürütmenin önemli makamlarınca bu denli ilgi gösterilmesi ve adeta sahiplenilmesi düşündürücü olsa gerektir. Yasal denetim için araç kabul edilerek işleme konulduğu izlenimi doğuran şikayet dilekçesinin kendisi değil, işleme koyan makamların izlediği yol/yöntem ve yetkileri yanıtımızın konusu olacaktır.

İlgi yazıda, Birliğimize yöneltilen sorular ve istenen bilgi ve belgeler;

"A) Söz konusu dilekçelerde ileri sürülen iddialardan TMMOB'yi ilgilendiren hususları açıklayıcı bilgi ve belgelerin,

B) TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 40. Dönem Yönetim Kurulu çalışmalarına ait I. Denetim 39. Dönem Denetim Raporu (01.01.2006-31.05.2006 tarihlerini kapsayan) ile ilgili olarak;

1- Ziraat Mühendisleri Odası Başkanlığınca Ziraat Mühendisleri Odası 40. Dönem I. Denetim Raporunun (01.01.2006-31.05.2006) hangi tarihte TMMOB'ye gönderildiği ve kayıtlarına girdiği,

2- Yurt dışı toplantı ve kongrelere katılmak için 6235 sayılı Kanun'un Ek Md-l'e göre Bayındırlık ve İskân Bakanlığından izin alınıp alınmadığı,

3- TMMOB 39. Dönem II. Denetleme Kurulu Raporunun 8. maddesinde yer alan ZMO'nun 12.07.2006 tarihli Denetim Raporunda tespit edilen konuların denetlenmesi önerisi üzerine TMMOB Yönetim Kurulunca ne gibi işlem yapıldığı, VT. SMMM LTD.ŞTİ. Mali Müşavir Vehbi TURHAN'dan alınan rapor dışında TMMOB tarafından denetçilerine inceleme yaptırılıp yaptırılmadığı, anılan rapor kendilerine intikal ettirildi ise TMMOB Denetleme Kurulu'nun görüş ve önerilerini TMMOB Yönetim Kurulu'na bildirip bildirmediği ve Yönetim Kurulunca ne gibi işlem yapıldığı, (6235 sayılı Kanun'a dayalı TMMOB ve Odalar Denetim Yönetmeliği Md. 3.1.4.,3.1.5.,3.2.4.,7.,7.1.,7.2.)

4- Harcamaların Mali İşler Yönetmeliği ve Genel Kurul Kararlarına aykırı olduğu ve bağışların makbuzsuz toplan-

diđi, (Yönetmelik Md.8/ Gelir - Gider Bütçesi ve kalemleri Md.34)

5-Orman Mühendisleri Odası'nın Yönetim Kurulu'nda temsilcisinin olmadığı, (6235/5.mad.)

hususlarını açıklayıcı bilgi ve belgelerin" biçiminde ifade edilerek açıklama istenmektedir.

Biz bu hususları, hukukun temel ilkeleri, demokratik esaslar, Anayasa, 6235 sayılı Yasa ve yargı kararları ışığında irdelemeye çalışacağız.

Bildiğiniz üzere, TMMOB 1954 yılında 6235 sayılı Yasa ile kurulmuştur. Kurulduğu tarihte Anayasal bir kuruluş olmamakla birlikte, Kuruluş Yasası'nda kamu kurumu niteliğinde meslek örgütü olarak tanımlanmıştır. Yasa'nın 1. maddesinde TMMOB, "Türkiye sınırları içinde meslek ve sanatlarını icraya kanunen yetkili olup da mesleki faaliyetlerde bulunan yüksek mühendis, yüksek mimar, mühendis ve mimarları teşkilatı içinde toplayan tüzel kişiliğe sahip Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği kurulmuştur. Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşu olan Birliđin ve Odaların merkezi Ankara'dadır." biçiminde tanımlanmıştır.

Anayasal kurum haline gelmesi 1961 Anayasası ile olmuştur. 1961 Anayasası'nın 122. maddesi, "Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, kanunla meydana getirilir ve organları kendileri tarafından ve kendi üyeleri arasından seçilir.

İdare, seçilmiş organları, bir yargı mercii kararına dayanmaksızın, geçici veya sürekli olarak görevinden uzaklaştırmaz. Meslek kuruluşlarının tüzükleri, yönetim ve işleyişleri demokratik esaslara aykırı olamaz." biçiminde düzenlenmiştir. Bu düzenleme, bir vesayet denetimini değil, demokratik esasları temel alan bir yaklaşıma sahiptir.

1982 Anayasası'nın 135. maddesi, "Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları; belli bir mesleğe mensup olanların müşterek ihtiyaçlarını karşılamak, meslek faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaatlere uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri ile ve halk ile olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hâkim kılmak üzere meslek disiplini ve ahlâkını korumak maksadı ile kanunla kurulan ve organları kendi üyeleri tarafından kanunda gösterilen usullere göre yargı gözetimi altında, gizli oyla seçilen kamu tüzelkişilikleridir.

Kamu kurum ve kuruluşları ile kamu iktisadî teşebbüslerin-

de aslî ve sürekli görevlerde çalışanların meslek kuruluşlarına girme mecburiyeti aranmaz.

Bu meslek kuruluşları, kuruluş amaçları dışında faaliyette bulunamazlar.

Bu meslek kuruluşları ve üst kuruluşları organlarının seçimlerinde siyaset partiler aday gösteremezler.

Bu meslek kuruluşları üzerinde Devletin idarî ve malî denetimine ilişkin kurallar kanunla düzenlenir.

Amaçları dışında faaliyet gösteren meslek kuruluşlarının sorumlu organlarının görevine, kanunun belirlediği mercii veya Cumhuriyet savcısının istemi üzerine mahkeme kararıyla son verilir ve yerlerine yenileri seçtirilir.

Ancak, millî güvenliđin, kamu düzeninin, suç işlenmesini veya suçun devamını önlemenin yahut yakalamanın gerektirdiği hallerde gecikmede sakınca varsa, kanunla bir merci, meslek kuruluşlarını veya üst kuruluşlarını faaliyetten men ile yetkilendirilebilir. Bu mercii karar, yirmidört saat içerisinde görevli hâkimin onayına sunulur. Hâkim, kararını kırksekiz saat içinde açıklar; aksi halde, bu idarî karar kendiliğinden yürürlükten kalkar." denilmek suretiyle kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının ayrıntılı bir biçimde ve vesayet denetimini öngören biçimde düzenlendiği görülmektedir.

1982 Anayasası'nın 135. maddesi, 1995 yılında yapılan değişikliğe kadar daha yasakçı ve ayrıntılı bir düzenlemeye sahipti. Siyaset yasağı ile birlikte değerlendirildiğinde, 12 Eylül Anayasası ile demokratik düzenin gereklerinden olan baskı gruplarının susturulmasının amaçlandığı açıktır. Mali ve idari denetim adı altında vesayet denetimi de tam bunun için getirilmiştir. 1995 yılında yapılan değişiklik ile siyaset yasağı kaldırılmış ve Avrupa Birliği'ne bu değişiklik olumlu bir örnek olarak sunulmuştur.

1982 Anayasası'nın 135. maddesine paralel çıkarılan 66 sayılı KHK ile 6235 sayılı TMMOB Kanunu'na eklenen Ek-1 ve Ek-3. maddeler bugüne kadar -çıkarıldığı dönem dahil- hiç uygulanmamıştır. 30 yıl boyunca hiç uygulanmamış ve bu nedenle hükümden düşmüş olan maddelerin bugün şikayetin incelenmesine dayanak yapılması hem hukuken hem de demokrasi açısından sorunludur.

1980 darbesinin yapıldığı dönem ile bugünü kıyasladığımızda TMMOB Yasası'nın Ek-1. maddesinin uygulanma olanağını hem hukuken hem de teknik yönden irdelemek gerekir. Bugün dünya küçülmüş ve dünya ile iletişim için

bir internet ağı yeterlidir. Dünyayı tanımak için Evliya Çelebi olmaya gerek kalmamıştır. İletişim alanında yaşanan olağanüstü gelişmeler sonucu, TMMOB Yasası'nın Ek-I maddesi ile amaçlanan "denetim altına alma" istemi gerekçesinin gerçekleşme olanağı kalmamıştır. Yönetenlerin meslek kuruluşlarının iki kutuplu dünyadaki hangi ülke ve hangi örgütlerle ilişki kurulduğunu denetleme ve kontrol etme amacı bugün için ilkel sayılan Ek-I. maddeye göre olamayacağı açıktır. Denetleme gereği duyanlar açısından dahi, ilkel bir denetleme yöntemi olan Ek-I. maddeyi 30 yıl sonra uygulama girişimi hem teknik hem de yaklaşım olarak düşündürücüdür.

TMMOB Yasası'nın Ek-I. maddesi, yayımlandığı tarihten bu yana Anayasa'nın 135. maddesine aykırıdır. "Ek madde 1 - (KHK/66 - 19.4.1983) **Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ni veya Odaları temsil etmek üzere uluslararası toplantı ve kongrelere katılmak, Bayındırlık Bakanlığından izin alınmasına bağlıdır. Bu izin verilmeden önce İçişleri ve Dışişleri Bakanlıkları ile toplantı ve kongrenin konusuna göre diğer ilgili Bakanlıkların görüşleri de alınabilir**" diyerek vesayet denetimini aşan bir biçimde hiyerarşik denetim öngörmüştür. Bu düzenleme, hizmet yönünden yerinden yönetim kuruluşu olan meslek örgütünün işlem tesis etmesini daha baştan engellemektedir. Doç. Dr. Onur Karahanoğlu, mehz hukukta vesayetın amacını, "Anayasa gereği devlet, ülkesel yönetimlerin işlemleri üzerinde yasalık temelli bir idari denetim yapmaktadır. Amaç, devletin tekçi yapısını, ulusal çıkarları ve ülke üzerinde hukuk yeknesaklığını korumaktır" biçiminde ifade etmektedir. Merkezi idare, kararlar üzerinde bir yerindelik denetimi değil, yasaya uygunluk denetimi yapmakta ve yasaya aykırı gördüğü kararları iptal istemiyle idare mahkemesine göndermektedir. Bizim Anayasa Mahkemesi kararları da Fransa uygulamasına paraleldir. Anayasa Mahkemesi'nin 01.03 1985 gün ve 1985/6 sayılı kararları ile, 26.09.1991 gün ve 1990/38 Esas, 1991/32 sayılı kararlarında "**Merkezi idare, yerinden yönetim kuruluşları üzerinde, hizmetlerin idarenin bütünlüğü ilkesine uygun şekilde yürütülmesi, kamu görevlerinde birliğin sağlanması, toplum yararının korunması ve ihtiyaçların gereği gibi karşılanması amacıyla, kanunda belirtilen esas ve usuller dairesinde idari vesayet yetkisine sahiptir**". Yine Anayasa Mahkemesi, idari vesayeti, "**Merkezi yönetime yerinden yönetim organları ve onların çalışmaları üzerinde, kamu yararını korumak**

**amacıyla üst otoritelere yasayla verilen yetkilerin bütünüdür. Bu yetki yerinden yönetimlerin yetkisini ortadan kaldıracak, etkisiz kılacak biçimde kullanılamaz**" diyerek denetim sınırını çizmiştir. Mahkeme, "**Anayasa'nın 2. maddesinde belirtilen Cumhuriyetin "hukuk devleti" niteliğinde en önemli işlev "yargı" denetimi nedeniyle yargı organlarına düşmektedir. Hukuk devletinde yargı denetiminin sağlanabilmesi için yasalarda yönetimin görev ve yetkilerinin sınırının açıkça gösterilmesi gerektiğinden duraksamaya yer yoktur. Hukuk devleti ilkesi, bu özelliği nedeniyle belirsizliğe ve sınırsızlığa yol açacak düzenlemeleri uygun karşılamaz.**" tespiti karşısında, vesayet makamı hukuka aykırı bir karar ya da işlem olduğu kanısında ise, izlenecek yöntem yargısal denetim yoluna başvurmalıdır. Aksi halin, demokratik hukuk devleti ilkesiyle bağdaşmayacağı açıktır.

Ek-I. madde, Anayasaya aykırıdır çünkü; işlemin kurucu unsuru olması gereken meslek örgütünün iradesi değil, bakanlığın iradesi işlemin kurucu unsuru olarak kabul edilmiştir. Bu nedenle, madde bu haliyle hiyerarşik denetimi öngörmektedir. Prof. Dr. İsmet GİRİTLİ, işlemin kurucu unsurunu, "Vesayet yetkisi, yerinden yönetim idaresinin kararının tamamlayıcı bir unsuru değildir. Zira, karar özerkliği ve tüzelkişiliğe haiz olan yerinden yönetim idaresinin iradesinden doğmuş bir hukuki işlemdir. Yani asıl işlemin unsuru olan irade, yerinden yönetimin iradesidir. Şu halde, idari vesayetın kullanılması olan onay iradesi işleme dahil "yapıcı" bir irade olmayıp, asıl işlemin dışında kalır." biçiminde ifade etmektedir. Ek-I. madde ise tüzelkişiliğe sahip TMMOB'nin iradesini değil Bakanlığın iradesini esas almakta ve "diğer bakanlıkları" da işlemin tamamlayıcı unsuru olarak görmektedir. Burada TMMOB'nin iradesi yoktur ve bu nedenle de bu madde uygulanmamıştır/uygulanamamıştır. Yalnızca TMMOB'de değil, benzer düzenlemeler diğer kamu kurumu niteliğindeki meslek örgütlerinde de uygulanmamıştır. Yakın zamanda revize edilen kimi meslek örgütlerinin kuruluş kanunlarında KHK ile eklenen buna benzer maddeler ayıklanmıştır. Örneğin TOBB, Barolar Birliği'nde ise bilgi vermeye indirgenmiş ve bu haliyle de uygulama olanağı bulamamıştır.

Ek-I maddede belirtilen "ilgili bakanlıklar"ın konumu da açıklıktan yoksundur. Adeta tüm Bakanlıkların görüşünün istenebileceği bu madde, hizmet bakımından yerinden yönetim kuruluşunun tanımı, işlevi ve amacını sakatlayan bir yaklaşımın varlığının kabulü anlamına gel-

mektedir. Burada işlemin gerçekleşmemesi için ne kadar engel varsa konulabileceğini ve bu engelleri de hükümet temsilcilerinin takdir edeceği kabul edilmiştir. Demokratik yaşamın ve örgütsel varlığın gerekçesine aykırı olan bu madde, bugüne kadar uygulanmadan varlığını sürdürmüştür. Hükümden düşmüş olan bu maddenin hiçbir dönemde uygulama olanağı bulunmamış olması hem vesayet denetiminin kendisine hem de demokratik esaslara aykırı olmasından kaynaklanmıştır. Hukuka aykırı olan bu maddenin bugün uygulanması için soru sorulması dahi kabul edilemez.

Ziraat Mühendisleri Odası özelinde istenen bilgi ve belgelere gelince;

Öncelikle, Ziraat Mühendisleri Odası'nın Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'nın vesayet denetimine bağlı bir oda olmadığını belirtmek gerekir. ZMO'ya yönelik soruların ve soruşturmanın bu yolla olmaması gerektiği hukuk kuralı gereğidir. İdare bağlı yetkiye tabi olduğuna göre, Bakanlığın yetkisini aşan bir yöntemle soruşturma yapması hukuka aykırı bir durum olacaktır. TMMOB Yasası'nın Ek-3 maddesi, (KHK/66 - 19.4.1983) "*Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği üzerinde, Bayındırlık Bakanlığınca; ihtisas dallarına göre, Odalar üzerinde ise ilgili bakanlıklarca idari ve mali denetim yapılır. İlgili Bakanlıklar; Bakanlar Kurulu Kararnamesi ile tespit edilir.*" düzenlemesi karşısında Bakanlığın bir yetkisinin olmadığı görülecektir.

Soruşturmaya yanıt vermek anlamında algılanmamak koşuluyla olaya ilişkin kısa bir bilgi sunmakta da yarar görmekteyiz. Şikayetçinin ismi verilmemekle birlikte şikayetçinin kimliği, Ziraat Mühendisleri Odası'nın şikayete konu Raporu hazırlayan Denetleme Kurulu Üyesi olduğunu düşünmekteyiz, aksi halde bu kadar bilgiye sahip olması ve ZMO'ya odaklanması izah edilebilir bir durum değildir.

Şikayete konu edilen iki Denetleme Kurulu Üyesi tarafından hazırlanan Rapor'un öncelikle üyelerin üstlendikleri görevle ve etik ilkelerle bağdaşır bir yanı bulunmamaktadır. Çünkü, Raporu hazırlayanlar 11.03.2006 tarihli Rapor ile denetleme sonucunda olumsuz bir unsura rastlanılmadığını 28 madde olarak sunmuşlar (Ek-1) ve Oda çalışmalarının daha iyi bir yönde olduğunu açıkça ifade etmişlerdir. 12.07.2006 tarihli, yani 4 ay sonra hazırladıkları Denetleme Kurulu Raporu'nda ise Odaya ilişkin yapılan her şeyin yanlış olduğunu söylemişlerdir. Şikayetçiler iki rapor arasındaki çelişkiyi izah edememişler, gerçeğe aykırı olarak hazırladıkları Raporu da devletin

tüm birimleri ve kamuoyu önünde siyasi malzeme yapmışlardır. Oda'da üstlendikleri görevi kötüye kullandıkları ve Oda'yı kamuoyu önünde küçük düşürdükleri için kendilerine Oda Onur Kurulunca disiplin cezası verilmiş ve bu ceza TMMOB Yüksek Onur Kurulunca da onaylanmıştır.

İki Denetleme Kurulu Üyesince hazırlanan ve şikayetlere dayanak yapılan Rapor ve bu Rapor hakkında yapılan işlemler, şikayetler, soruşturmalar, suç duyuruları, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı'nın Teftiş Raporu (Ek-2) Ziraat Mühendisleri Odası tarafından bir araya getirilerek "Hizmete Özel" kitabı olarak yayımlanmıştır (Ek-3). Oda'nın kendi iç denetimi, TMMOB ve yargı denetiminden geçmiş bir sürecin öyküsü bu kitapta belgeleriyle birlikte yer almıştır. Görüleceği üzere, konuyla ilgili tüm süreç Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulundan ya da hiçbir makamdan saklanmadığı gibi şeffaf bir şekilde Oda üyeleri ve ilgili kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Soruşturmaya konu yapılan şikayet dilekçesindeki iddialar tüm iç ve dış denetim süreçlerini yaşamış ve hukukten kapanmıştır. İncelemeye konu yaptığınız, karalama amaçlı, dayanaksız iddiaların kurum ve kişilerin zaman ve enerjilerini nasıl boşa harcattıkları kitap incelendiğinde açıkça görülecektir.

Orman Mühendisleri Odası'na ilişkin soruya gelince, Orman Mühendisleri Odası 2004 yılı seçimlerinde TMMOB Genel Kurulu'ndan sonra Genel Kurulu'nu yaptığından TMMOB Genel Kurulu'na kendisi katılamamış; bu nedenle de TMMOB'de temsil olanağı bulamamıştır. Sonraki Genel Kurullarda ise, TMMOB'ne borcunu ödemiş ve TMMOB Yasası'nın 4. maddesinin son fıkrası gereği Genel Kurul'a katılamamışlardır. TMMOB'nin 27-30 Mayıs 2010 tarihinde yapılan 41. Genel Kurulu'na Birlik borcunu kapattığı için Orman Mühendisleri Odası katılmış ve temsilcisi TMMOB Yönetim Kurulu'na seçilmiştir.

Demokrasinin askıya alındığı dönemin ürünü olan ve o dönemde dahi uygulanmayan TMMOB Yasası'nın Ek-1 ve Ek-3 maddelerine dayanarak yöneltmiş olduğunuz soruları ve istemleri kabul edilemez buluyor ve ayrıca yurt dışı kongrelere katılan isimleri sunmayı demokratik esaslara aykırı buluyoruz.

Sonuç olarak; 1982 Anayasası'nda 1995 yılında yapılan demokratikleşme yönündeki değişikliklerin ruhuna aykırı uygulamaları kabul etmeyeceğimizi bilgilerinize sunmak zorunlu olmuştur.